
GemNr.: 32306Marktgemeinde Bad Erlach

Verwaltungsbezirk: Wiener Neustadt
Land: Niederösterreich

3.051Einwohnerzahl:

Fläche: 9,17 km²

Voranschlag

für das

Haushaltsjahr 2018

Seite:� 1





Marktgemeinde Bad Erlach
Verwaltungsbezirk: Wiener Neustadt
Land: Niederösterreich

Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte

A) Gemeindesteuern
- Grundsteuer A v. land- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage

500 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Grundsteuer B v. Grundstücken
3 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Kommunalsteuer

a) Nutzhunde 7.50 €- Hundeabgabe
b) alle übrigen Hunde 15.00 €
c) alle Hunde mit Gefährdungspotential 70.00 €

01.01.2011Lustbarkeitsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom-
- 01.01.2011Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- 01.07.2011Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- 490.00 €Aufschließungsabgabe Einheitssatz 
- Nächtigungstaxe pro Nächtigung 1.50 €
- 2.3000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag A 
- 1.9000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag B 
- 1.5000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag C 
- 1.1000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag D 

B) Gebühren
14.03.2016- Kanalgebühren laut Kanalabgabenordnung vom
14.03.2016- Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom
13.12.2013- Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom
26.06.2017- Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom
01.12.2016- Marktstandsgebühren laut Verordnung vom

C) Sonstige Abgaben
- Verwaltungsabgaben laut gesetzlichen Tarif
- Kommissionsgebühren laut gesetzlichen Tarif

D) Privatrechtliche Entgelte

Seite:� 3



Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag
gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung

der Marktgemeinde Bad Erlach vom _______________

für das Haushaltsjahr 2018

1. Voranschlag

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2018 werden die im beigeschlossenen
Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.

2. Kassenkredit

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von
€ 550.190,00 aufnehmen.

3. Dienstpostenplan

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der
Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen.

Seite:� 4



Seite:� 5



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2018 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 175.568,16175.500,00184.500,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 346,01300,00300,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 62.098,3154.200,0062.500,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 0,0012.100,0014.200,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 464,91500,00500,004
GESUNDHEIT 1.500,001.500,001.500,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 117.751,22101.300,00100.800,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 84.304,6988.600,0089.100,007
DIENSTLEISTUNGEN 1.465.999,431.418.600,001.438.900,008
FINANZWIRTSCHAFT 3.657.970,463.499.300,003.609.600,009

5.566.003,195.351.900,005.501.900,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 41.255,7030.000,0035.000,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 200.180,005.000,000,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 626.450,7776.000,00260.000,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 5.000,00105.000,001.205.000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 0,000,000,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 559.405,62290.000,001.040.000,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 73.989,520,0040.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 182.764,57130.000,001.053.500,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,000,000,009

1.689.046,18636.000,003.633.500,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 5
Seite:� 6



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2018 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 987.119,481.047.700,001.091.300,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 24.332,2734.300,0036.200,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 634.602,12677.600,00754.800,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 80.685,6188.800,00106.100,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 456.048,02507.400,00512.100,004
GESUNDHEIT 700.768,99738.300,00763.000,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 305.757,06311.900,00288.100,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 262.245,53271.800,00285.200,007
DIENSTLEISTUNGEN 1.880.936,011.648.900,001.635.000,008
FINANZWIRTSCHAFT 233.508,1025.200,0030.100,009

5.566.003,195.351.900,005.501.900,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 41.255,7030.000,0035.000,000
OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 200.180,005.000,000,001
UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT 497.736,7076.000,00260.000,002
KUNST,KULTUR,KULTUS 5.000,00105.000,001.205.000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 0,000,000,005
STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR 559.405,62290.000,001.040.000,006
WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 73.989,520,0040.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 311.478,64130.000,001.053.500,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,000,000,009

1.689.046,18636.000,003.633.500,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 6
Seite:� 7



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2018 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt
Feuerwehr 200.180,005.000,000,001
Volksschule 29.691,016.000,0010.000,002
Wasserleitung 70.171,7125.000,00537.000,003
Gemeindestraßen 559.405,62290.000,001.040.000,004
Kanal 2.840,390,00491.500,005
Ankauf Immobilien 257.428,140,000,006
EDV-Neuausstattung 7.674,550,0010.000,007
Museen 0,00100.000,001.200.000,008
Bauhof 6.552,4510.000,000,009
Sportanlagenerweiterung 339.331,6270.000,00250.000,0011
Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 2.455,550,000,0012
Raumordnungsplan 31.125,6030.000,0025.000,0015
Gemeindegrundstück(e) 0,0020.000,000,0020
Fuhrpark 25.619,200,000,0021
Friedhof 35.918,1425.000,0025.000,0023
Maßnahmen zur Tourismusförderung 73.989,520,0040.000,0027
Kinderspielplatz 41.662,6850.000,000,0030
Heimatpflege 5.000,005.000,005.000,0031

1.689.046,18636.000,003.633.500,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 7
Seite:� 8



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2018 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt
Feuerwehr 200.180,005.000,000,001
Volksschule 29.691,016.000,0010.000,002
Wasserleitung 70.171,7125.000,00537.000,003
Gemeindestraßen 559.405,62290.000,001.040.000,004
Kanal 2.840,390,00491.500,005
Ankauf Immobilien 257.428,140,000,006
EDV-Neuausstattung 7.674,550,0010.000,007
Museen 0,00100.000,001.200.000,008
Bauhof 6.552,4510.000,000,009
Sportanlagenerweiterung 339.331,6270.000,00250.000,0011
Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 2.455,550,000,0012
Raumordnungsplan 31.125,6030.000,0025.000,0015
Gemeindegrundstück(e) 0,0020.000,000,0020
Fuhrpark 25.619,200,000,0021
Friedhof 35.918,1425.000,0025.000,0023
Maßnahmen zur Tourismusförderung 73.989,520,0040.000,0027
Kinderspielplatz 41.662,6850.000,000,0030
Heimatpflege 5.000,005.000,005.000,0031

1.689.046,18636.000,003.633.500,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 8
Seite:� 9



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2018
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.196.900 40.000 1.156.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.374.800 0 2.374.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.187.300 1.157.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

242.800 0 242.800 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

162.000 3.000 159.000 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

25.100 25.100 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

197.000 29.600 167.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.232.900 1.258.000 5.490.900 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.207.200 245.800 961.400 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

16.000 0 16.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

173.400 0 173.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

162.600 5.300 157.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.449.400 248.100 1.201.300 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

76.500 39.200 37.300 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.685.600 310.000 1.375.600 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

169.600 0 169.600 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.091.900 848.400 4.940.300 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 141.000 409.600 550.600 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

9Seite:Seite:� 10



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

669.300 4.200 665.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

666.000 4.200 670.200 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

2.115.600 310.500 1.805.100 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

30.300 6.000 24.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

1.847.800 316.500 2.164.300 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -1.494.100 -312.300 -1.181.800 

10Seite:Seite:� 11



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

2.273.500 1.028.500 1.245.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

1.245.800 1.028.500 2.274.300 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

97.100 97.100 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

1.408.600 327.900 1.080.700 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

1.080.800 425.000 1.505.800 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 165.000 603.500 768.500 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen -175.000 700.800 -875.800 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

11Seite:Seite:� 12



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -1.040.800 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 700.800 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -340.000 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 8.435.400 

700.000 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 9.135.400 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 8.610.400 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

525.000 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 9.135.400 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

12Seite:Seite:� 13



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2019
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.143.900 85.000 1.058.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.374.800 0 2.374.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.225.300 1.195.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

239.500 0 239.500 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

159.800 2.500 157.300 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

192.500 30.100 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.124.900 1.315.900 5.440.800 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.220.200 249.600 970.600 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

16.500 0 16.500 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

174.400 0 174.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

155.600 5.300 150.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.320.900 179.400 1.141.500 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

58.200 33.400 24.800 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.695.900 315.000 1.380.900 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

166.100 0 166.100 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.025.100 782.700 4.807.800 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 99.800 533.200 633.000 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

13Seite:Seite:� 14



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.200 4.100 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.100 10.100 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.100 -5.400 -30.700 

14Seite:Seite:� 15



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

85.800 85.800 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

511.800 202.300 309.500 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.600 288.100 597.700 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -308.800 -288.100 -596.900 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 239.700 -239.700 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

15Seite:Seite:� 16



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 69.100 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 239.700 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 308.800 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.451.700 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.451.700 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.451.700 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.451.700 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

16Seite:Seite:� 17



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2020
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.175.900 75.000 1.100.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.347.800 0 2.347.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.243.300 1.213.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

233.700 0 233.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

157.800 2.200 155.600 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

193.500 31.100 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.132.400 1.324.600 5.457.000 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.237.200 252.900 984.300 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

17.000 0 17.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

176.400 0 176.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

156.100 5.300 150.800 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.315.100 181.000 1.134.100 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

53.900 31.300 22.600 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.706.400 320.000 1.386.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

160.300 0 160.300 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.031.900 790.500 4.822.400 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 100.500 534.100 634.600 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

17Seite:Seite:� 18



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.100 4.000 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.000 10.000 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.200 -5.500 -30.700 

18Seite:Seite:� 19



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

87.200 87.200 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

511.900 202.300 309.600 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.700 289.500 599.200 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -308.900 -289.500 -598.400 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 239.100 -239.100 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

19Seite:Seite:� 20



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 69.800 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 239.100 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 308.900 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.467.800 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.467.800 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.467.800 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.467.800 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

20Seite:Seite:� 21



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2021
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.157.900 55.000 1.102.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.347.800 0 2.347.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.257.300 1.227.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

233.700 0 233.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

155.900 1.500 154.400 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

194.000 31.600 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.133.200 1.318.400 5.451.600 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.255.400 256.700 998.700 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

17.500 0 17.500 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

178.400 0 178.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

156.100 5.300 150.800 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.287.500 182.300 1.105.200 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

50.800 29.900 20.900 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.718.400 325.000 1.393.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

151.500 0 151.500 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.016.400 799.200 4.815.600 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 116.800 519.200 636.000 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

21Seite:Seite:� 22



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.100 4.000 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.000 10.000 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.200 -5.500 -30.700 

22Seite:Seite:� 23



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

88.500 88.500 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

512.000 202.300 309.700 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.800 290.800 600.600 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -309.000 -290.800 -599.800 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 222.900 -222.900 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

23Seite:Seite:� 24



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 86.100 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 222.900 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 309.000 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.462.400 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.462.400 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.462.400 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.462.400 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

24Seite:Seite:� 25



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2022
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.159.900 55.000 1.104.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.347.800 0 2.347.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.271.300 1.241.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

233.700 0 233.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

154.200 1.000 153.200 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

195.000 32.600 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.134.000 1.332.900 5.466.900 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.272.000 259.900 1.012.100 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

18.000 0 18.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

180.400 0 180.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

156.600 5.300 151.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.266.100 184.100 1.082.000 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

47.900 28.100 19.800 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.730.400 330.000 1.400.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

157.700 0 157.700 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.021.700 807.400 4.829.100 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 112.300 525.500 637.800 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

25Seite:Seite:� 26



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.100 4.000 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.000 10.000 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.200 -5.500 -30.700 

26Seite:Seite:� 27



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

90.200 90.200 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

512.100 202.300 309.800 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.900 292.500 602.400 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -309.100 -292.500 -601.600 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 227.500 -227.500 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

27Seite:Seite:� 28



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 81.600 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 227.500 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 309.100 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.477.700 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.477.700 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.477.700 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.477.700 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

28Seite:Seite:� 29



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
00000 Vertretungskörper 

00000 Vertretungskörper 

Unterabschnitt000

01000 Hauptverwaltung 
Veräußerung von Handelswaren 1.892,55500,00 500,002/010000+803000
Kostenersatz f. sonst.Leistungen 232,95500,00 500,002/010000+817000
Kostenersätze gde.eigener Betriebe 28.785,0030.000,00 30.000,002/010000+817200
Telefonkostenersatz 100,00 100,002/010000+828000
Personalkostenersatz 500,00 500,002/010000+828100
Personalkostenersatz Hauptschulgemeinde 6.825,599.100,00 6.800,002/010000+828200
Kostenersätze AUVA 2.743,511.000,00 2.700,002/010000+828300

01000 41.100,0041.700,00 40.479,60Hauptverwaltung 

Unterabschnitt010 40.479,6041.700,00 41.100,00

01500 Hauptverwaltung 
Inserate Gemeindezeitung 3.630,503.100,00 4.400,002/015000+829000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:� 30



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
00000 Vertretungskörper 

DGB Mandatare 9.372,2710.000,00 9.700,001/000000-581000
Telefongebühren 1.243,761.600,00 1.600,001/000000-631000
Versicherungen 2.879,669.000,00 10.000,001/000000-670000
Bezüge der Organe 169.605,63173.000,00 170.000,001/000000-721000
Diäten, Reisegebühren 1.052,00400,00 400,001/000000-721100
Repräsentationen 20.498,1517.000,00 17.000,001/000000-723000
Entgelte für sonst. Leistungen (Schulung) 72,00400,00 400,001/000000-728000
Schulungsbeitrag 4.176,564.000,00 3.000,001/000000-757000
Bürgermeisterpensionen 12.220,3216.000,00 15.500,001/000000-760000

00000 227.600,00231.400,00 221.120,35Vertretungskörper 

Unterabschnitt000 221.120,35231.400,00 227.600,00

01000 Hauptverwaltung 
Amtsausstattung 1.226,972.000,00 2.000,001/010000-042000
Tilgung EDV 8.515,091/010000-346000
Geringewertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 100,001/010000-400000
Reinigungmittel 1.952,953.500,00 2.000,001/010000-454000
Büromaterial 8.121,2810.000,00 8.000,001/010000-456000
Druckwerke 3.815,945.000,00 4.000,001/010000-457000
Sonst.Verbrauchsgüter 248,11500,00 500,001/010000-459000
Bezüge Vertragsbed. (Verwaltung) 232.146,15255.000,00 235.000,001/010000-510000
Bezüge Vertragsbed. (handwerkliche Verwendung) 16.596,7723.000,00 20.000,001/010000-511000
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten (Abr.NÖ) 3.170,651/010000-520000
Bezüge sonstige Arbeiter 3.589,606.000,00 4.000,001/010000-521000
Reisegebühren 1.802,053.000,00 3.000,001/010000-560000
Studienbeihilfe 437,81500,00 500,001/010000-569000
Dienstgeberbeitrag (DB) 10.084,979.500,00 11.000,001/010000-580000
DGB Soz. Vers. VB 49.752,8850.000,00 53.000,001/010000-581000
MV-Beiträge 2.427,922.500,00 3.000,001/010000-582100
Strom 12.425,0015.000,00 15.000,001/010000-600000
Instandhaltung der Gebäude 3.000,00 2.800,001/010000-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung 314,382.000,00 2.000,001/010000-618000
Portogebühren 12.606,1213.000,00 11.000,001/010000-630000
Telefongebühren 5.844,116.000,00 7.000,001/010000-631000
Rechtskosten 8.539,799.000,00 7.000,001/010000-640000
Beratungskosten 2.920,265.000,00 7.000,001/010000-642000
Zinsen EDV 20,221/010000-650000
Versicherungen 5.707,2913.500,00 16.000,001/010000-670000
Kopienverrechnung 11.306,2412.000,00 14.000,001/010000-700001
Steuern und Abgaben (Vignetten, Kurzparkscheine) 45,00100,00 100,001/010000-710000
Repräsent. Getränke 1.101,912.000,00 2.000,001/010000-723000
EDV Betreuung 1.506,896.000,00 2.000,001/010000-728000
Ferialpraktikanten 6.000,00 6.000,001/010000-728100
Schulung 2.734,405.000,00 4.000,001/010000-728200
EDV-Wartungsverträge 18.070,4320.000,00 18.000,001/010000-728300
Rundfunkgebühren 298,51300,00 300,001/010000-728400
Sonstige Ausgaben 3.109,084.000,00 1.000,001/010000-729000

01000 461.300,00492.500,00 430.438,77Hauptverwaltung 

Unterabschnitt010 430.438,77492.500,00 461.300,00

01500 Hauptverwaltung 
Gemeindezeitung 15.528,4517.000,00 17.000,001/015000-457000
Amtsblatt 100,00 100,001/015000-457100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:� 31



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

01500 4.400,003.100,00 3.630,50Hauptverwaltung 

Unterabschnitt015 3.630,503.100,00 4.400,00

01900 Hauptverwaltung 

01900 Hauptverwaltung 

Unterabschnitt019

02100 Statistik 
Ersatz f.stat.Erhebung 61,42100,00 200,002/021000+817000

02100 200,00100,00 61,42Statistik 

Unterabschnitt021 61,42100,00 200,00

02200 Standesamt 
Ersatz von Betriebskosten 11.300,0011.300,00 11.300,002/022000+817000
Personalkostnersätze 107.700,00115.100,00 107.700,002/022000+827000

02200 119.000,00126.400,00 119.000,00Standesamt 

Unterabschnitt022 119.000,00126.400,00 119.000,00

02400 Wahlamt 
Kostenbeiträge für Wahlen 3.017,705.000,00 2.500,002/024000+817000

02400 2.500,005.000,00 3.017,70Wahlamt 

Unterabschnitt024 3.017,705.000,00 2.500,00

02500 Staatsbürgerschaft 

02500 Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025

02900 Amtsgebäude 
Mieten u. Betriebs- kostenersätze (Saal) 3.340,003.000,00 3.000,002/029000+824000
Mieteinnahmen 2.720,223.000,00 3.100,002/029000+825000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:� 32



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Plakate, Bürgerinfo, .... 9.270,2012.000,00 5.000,001/015000-457200
Telefongebühren 271,76500,00 500,001/015000-631000
Pressebetreung - Homepage 34.020,428.500,00 36.000,001/015000-728000

01500 58.600,0038.100,00 59.090,83Hauptverwaltung 

Unterabschnitt015 59.090,8338.100,00 58.600,00

01900 Hauptverwaltung 
Repräsentationsauslage 4.000,00 4.000,001/019000-723000

01900 4.000,004.000,00Hauptverwaltung 

Unterabschnitt019 4.000,00 4.000,00

02100 Statistik 

02100 Statistik 

Unterabschnitt021

02200 Standesamt 
Bezüge VB 47.382,2361.000,00 53.000,001/022000-510000
Studienbeihilfe 46,22200,00 200,001/022000-569000
Dienstgeberbeitrag (DB) 2.133,642.500,00 2.400,001/022000-580000
DGB Soz. Vers. VB 8.907,8210.800,00 10.600,001/022000-581000
MV-Beiträge 583,21800,00 700,001/022000-582100
Verbandsbeitrag 25.061,1630.700,00 28.000,001/022000-752000

02200 94.900,00106.000,00 84.114,28Standesamt 

Unterabschnitt022 84.114,28106.000,00 94.900,00

02400 Wahlamt 
Kosten der Wahlen 5.934,003.000,00 3.000,001/024000-728000

02400 3.000,003.000,00 5.934,00Wahlamt 

Unterabschnitt024 5.934,003.000,00 3.000,00

02500 Staatsbürgerschaft 
Bezüge VB 2,521/025000-510000
Dienstgeberbeitrag (DB) 0,111/025000-580000
DGB Soz. Vers. VB 0,471/025000-581000

02500 3,10Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025 3,10

02900 Amtsgebäude 
Sonst.Verbrauchsgüter 96,65200,00 200,001/029000-459000
Instandhaltung des Amtsgebäudes 4.728,588.000,00 4.500,001/029000-614000
Instandhaltung der Einricht.(Amtstafel) 4.000,00 100,001/029000-618000
Versicherungen 2.477,083.000,00 2.600,001/029000-670000
Miete Amtsgebäude 36.549,6037.500,00 35.500,001/029000-700000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:� 33



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02900 6.100,006.000,00 6.060,22Amtsgebäude 

02910 Amtsgebäude (Garage) 
Mieten u. Betriebs- kostenersätze (Garage) 1.066,561.400,00 1.400,002/029100+824000

02910 1.400,001.400,00 1.066,56Amtsgebäude (Garage) 

Unterabschnitt029 7.126,787.400,00 7.500,00

03000 Bauamt 

03000 Bauamt 

Unterabschnitt030

06000 Sonstige Maßnahmen 

06000 Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt060

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 

Unterabschnitt062

08000 Pensionen 

08000 Pensionen 

Unterabschnitt080

09000 Personalbetreuung 
Bezugsvorschüsse Rückzahlung 2.252,16800,00 800,002/090000+256000

09000 800,00800,00 2.252,16Personalbetreuung 

Unterabschnitt090 2.252,16800,00 800,00

09400 Personalbetreuung 

09400 Personalbetreuung 

Unterabschnitt094

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:� 34



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02900 42.900,0052.700,00 43.851,91Amtsgebäude 

02910 Amtsgebäude (Garage) 
Miete Garage 5.520,005.700,00 5.500,001/029100-700000

02910 5.500,005.700,00 5.520,00Amtsgebäude (Garage) 

Unterabschnitt029 49.371,9158.400,00 48.400,00

03000 Bauamt 
Honorar Sachverständiger 13.226,3525.000,00 25.000,001/030000-728000

03000 25.000,0025.000,00 13.226,35Bauamt 

Unterabschnitt030 13.226,3525.000,00 25.000,00

06000 Sonstige Maßnahmen 
Beitr.an Verbände,Ver- eine (Gde.Vertr.Verb.) 18.056,3720.000,00 19.000,001/060000-726000

06000 19.000,0020.000,00 18.056,37Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt060 18.056,3720.000,00 19.000,00

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 
Ehrengeschenke 2.671,403.000,00 2.500,001/062000-403000

06200 2.500,003.000,00 2.671,40Ehrungen und Auszeichnungen 

Unterabschnitt062 2.671,403.000,00 2.500,00

08000 Pensionen 
Beitr.an Gde.Pensions- verband 98.950,12106.500,00 100.000,001/080000-752000
Ehrengaben (Pensionisten) 196,30400,00 400,001/080000-768000

08000 100.400,00106.900,00 99.146,42Pensionen 

Unterabschnitt080 99.146,42106.900,00 100.400,00

09000 Personalbetreuung 

09000 Personalbetreuung 

Unterabschnitt090

09400 Personalbetreuung 
Betriebsausflug Gemeinschaftspflege 1.426,001.500,00 1.500,001/094000-729000
Personalfeiern, Veranstaltungen Ausflüge 2.519,701.500,00 1.500,001/094000-729100

09400 3.000,003.000,00 3.945,70Personalbetreuung 

Unterabschnitt094 3.945,703.000,00 3.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:� 35



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 175.568,16184.500,00 175.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:� 36



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 987.119,481.091.300,00 1.047.700,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:� 37



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
13100 Sonderpolizei 

Ausgabe von Hausnummerntafeln 188,41200,00 200,002/131000+803000

13100 200,00200,00 188,41Sonderpolizei 

Unterabschnitt131 188,41200,00 200,00

13200 Gesundheitspolizei 

13200 Gesundheitspolizei 

Unterabschnitt132

13300 Veterinärpolizei 
Erlöse für Hundemarken 157,60100,00 100,002/133000+803000

13300 100,00100,00 157,60Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133 157,60100,00 100,00

16400 Feuerwehrwesen 

16400 Feuerwehrwesen 

Unterabschnitt164

18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Unterabschnitt180

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 346,01300,00 300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:� 38



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
13100 Sonderpolizei 

Ankauf Hausnummerntafeln 117,60200,00 200,001/131000-403000
Sachverständigenhonora 100,00 100,001/131000-642000

13100 300,00300,00 117,60Sonderpolizei 

Unterabschnitt131 117,60300,00 300,00

13200 Gesundheitspolizei 
Totenbeschau 2.001,504.000,00 3.000,001/132000-728000

13200 3.000,004.000,00 2.001,50Gesundheitspolizei 

Unterabschnitt132 2.001,504.000,00 3.000,00

13300 Sonderpolizei 
Hundemarken 352,80200,00 200,001/133000-403000

13300 200,00200,00 352,80Sonderpolizei 

Unterabschnitt133 352,80200,00 200,00

16400 Feuerwehrwesen 
Treibstoffe 2.624,505.000,00 4.000,001/164000-452000
Strom 3.369,864.500,00 4.500,001/164000-600000
Gas 1.767,683.000,00 3.000,001/164000-601000
Instandh.d.Gebäude 402,242.000,00 2.000,001/164000-614000
Instandh.Maschinen 100,00 100,001/164000-616000
Instandh.Fahrzeuge 110,00500,00 700,001/164000-617000
Telefon 115,06200,00 200,001/164000-631000
Versicherungen 2.488,134.800,00 4.800,001/164000-670000
Miete Feuerwehrjugend 1.400,001.200,00 1.200,001/164000-700000
Steuern und Abgaben 612,31700,00 700,001/164000-710000
Sonstige Ausgaben 1.464,432.000,00 2.000,001/164000-729000
Subvention FF-Brunn 7.000,007.000,00 7.000,001/164000-755000

16400 30.200,0031.000,00 21.354,21Feuerwehrwesen 

Unterabschnitt164 21.354,2131.000,00 30.200,00

18000 Zivilschutz 
Beitrag Zivilschutzverband 506,16700,00 600,001/180000-752000

18000 600,00700,00 506,16Zivilschutz 

Unterabschnitt180 506,16700,00 600,00

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 24.332,2736.200,00 34.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:� 39



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
21000 Allgem.bildender Unterricht

21000 Allgem.bildender Unterricht

Unterabschnitt210

21100 Volksschule 
sonstige Einnahmen 200,00 200,002/211000+829000

21100 200,00200,00Volksschule 

Unterabschnitt211 200,00 200,00

21200 Schulgde.Verbandsumlag 
Rückersätze Schulumlagen 67,16500,00 2.000,002/212000+828000

21200 2.000,00500,00 67,16Schulgde.Verbandsumlag 

Unterabschnitt212 67,16500,00 2.000,00

21300 Schulgde.Schulumlagen 

21300 Schulgde.Schulumlagen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:� 40



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
21000 Allgem.bildender Unterricht

Entsch. f. Matrikenführung 311,75500,00 500,001/210000-728000
21000 500,00500,00 311,75Allgem.bildender Unterricht

Unterabschnitt210 311,75500,00 500,00

21100 Volksschule 
Betriebsausstattung (Möbel, EDV) 1.674,502.000,00 2.000,001/211000-043000
Lehrmittel 2.026,083.000,00 3.000,001/211000-043100
Aktivierungspflichtige Rechte 300,00 300,001/211000-070000
geringwertige Wirtschaftsgüter 582,53500,00 500,001/211000-400000
Reinigungsmaterial 1.623,346.000,00 2.000,001/211000-454000
Büromaterial 820,391.500,00 1.000,001/211000-456000
Druckwerke 602,221.000,00 1.000,001/211000-457000
Lehrer- u. Schüler- bibliothek (Erwerb) 42,55100,00 100,001/211000-457100
Sonst.Verbrauchsgüter (Bekleidung) 13,00500,00 100,001/211000-459000
Bezüge Vertragsbed. Schema II 30.980,0137.000,00 32.000,001/211000-511000
Reisegebühren 100,00 100,001/211000-560000
Studienbeihilfe 100,00 100,001/211000-569000
Dienstgeberbeitrag (DB) 1.387,221.000,00 1.600,001/211000-580000
DGB Soz. Vers. VB 6.070,027.400,00 6.500,001/211000-581000
MV-Beiträge 424,95600,00 600,001/211000-582100
Strom 2.495,333.000,00 2.600,001/211000-600000
Gas 13.789,4815.000,00 15.000,001/211000-601000
Instandhl.d.Gebäude (auch Garten) 5.176,203.000,00 2.500,001/211000-614000
Instandh.d.Schulein- richtung (Betriebsaustattung) 971,671.100,00 1.000,001/211000-618000
Portogebühren 230,98300,00 200,001/211000-630000
Telefongebühren 1.171,131.500,00 1.500,001/211000-631000
Versicherungen 412,77600,00 600,001/211000-670000
Kopienverrechnung 3.779,085.000,00 4.000,001/211000-700001
Steuern und Abgaben 1.224,141.500,00 1.100,001/211000-710000
Laufende Schulumlage VS 13.859,7012.500,00 12.000,001/211000-720000
Kostenbeiträge Bauhof 868,005.700,00 5.700,001/211000-720100
Unterrichtsfilmbeitr. 613,021.000,00 1.000,001/211000-728000
Rundfunkgebühren 298,51300,00 300,001/211000-728100
Schwimmunterricht 1.300,00 1.300,001/211000-728200
Sonstige Ausgaben 1.666,622.000,00 3.000,001/211000-729000

21100 102.700,00114.900,00 92.803,44Volksschule 

Unterabschnitt211 92.803,44114.900,00 102.700,00

21200 Schulgde.Verbandsumlag 
Laufende Schulumlage NMS BE 150.014,29185.000,00 137.000,001/212000-720000
Laufende Schulumlage NMS Sport 5.215,009.000,00 7.500,001/212000-720100
Laufende Schulumlage NMS (ausser BE) 17.585,0018.000,00 20.000,001/212000-720300

21200 164.500,00212.000,00 172.814,29Schulgde.Verbandsumlag 

Unterabschnitt212 172.814,29212.000,00 164.500,00

21300 Schulgde.Schulumlagen 
Laufende Schulumlagen Sonderschulen 11.053,398.000,00 11.000,001/213000-720000

21300 11.000,008.000,00 11.053,39Schulgde.Schulumlagen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:� 41



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt213

21400 Polytechn.Schulen 

21400 Polytechn.Schulen 

Unterabschnitt214

22000 Berufsbildende Pflichtschulen

22000 Berufsbildende Pflichtschulen

Unterabschnitt220

23900 Förderung des Unter- richtes

23900 Förderung des Unter- richtes

Unterabschnitt239

24000 Kindergarten 
KG Elternbeiträge 16.891,3022.500,00 19.000,002/240000+810000
Nachmittagsbetreuung 6.999,457.500,00 5.000,002/240000+810001
Ersätze für Entlohnung der KindergartenbetreuerInnen 6.302,476.600,00 1.000,002/240000+817000
Kostenersatz Essen 8.641,988.000,00 6.500,002/240000+817100
Zinsenzuschuß NÖ.Landesregierung 65,19100,00 100,002/240000+861001
Zizu KG-Umbau 15.189,3111.900,00 13.200,002/240000+861200
Förderung Englisch Kindergarten 4.550,003.500,00 3.500,002/240000+871100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:� 42



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt213 11.053,398.000,00 11.000,00

21400 Polytechn.Schulen 
Verbandsumlage 4.839,979.000,00 5.000,001/214000-720000

21400 5.000,009.000,00 4.839,97Polytechn.Schulen 

Unterabschnitt214 4.839,979.000,00 5.000,00

22000 Berufsbildende Pflichtschulen
Berufsschulerh.Beitrag 5.760,009.000,00 8.900,001/220000-729000

22000 8.900,009.000,00 5.760,00Berufsbildende Pflichtschulen

Unterabschnitt220 5.760,009.000,00 8.900,00

23900 Förderung des Unter- richtes
Studienbeihilfe 2.500,003.000,00 4.000,001/239000-768000
Kostenzusch.z.Schulen. - Beitrag f. spr. fr. Schulen 1.000,001.000,00 2.000,001/239000-768100

23900 6.000,004.000,00 3.500,00Förderung des Unter- richtes

Unterabschnitt239 3.500,004.000,00 6.000,00

24000 Kindergarten 
Betriebsausstattung (EDV,Möbel) 2.142,492.000,00 2.500,001/240000-043000
Aktivierungspflichtige Rechte 100,00 100,001/240000-070000
Tilgung Darlehen KG-Umbau 26.666,6626.700,00 26.700,001/240000-346000
geringwertige Wirtschsftsgüter (Spiele, Spielgeräte,etc. ) 5.422,533.500,00 3.500,001/240000-400000
KG-Essen 9.902,4410.000,00 8.500,001/240000-430000
Beheizung 7.593,1111.000,00 8.500,001/240000-451000
Reinigungsmittel 2.806,943.500,00 2.000,001/240000-454000
Büromaterial 317,70700,00 500,001/240000-456000
Gesetzblätter,Zeitschr Formulare 76,58200,00 200,001/240000-457000
Bastelmaterial 3.032,264.500,00 4.500,001/240000-459000
Arbeitskleidung 222,92300,00 300,001/240000-459100
sonstige Verbrauchsgüter 243,76400,00 400,001/240000-459200
Bezüge VB Schema II 101.327,9096.000,00 120.000,001/240000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 4.925,004.500,00 5.000,001/240000-522000
Bezüge sonst.Arbeiter 40.650,7669.000,00 49.000,001/240000-523000
Reisegebühren 132,00200,00 200,001/240000-560000
Studienbeihilfe 527,64800,00 800,001/240000-569000
Dienstgeberbeitrag (DB) 6.620,957.100,00 7.500,001/240000-580000
DGB Soz. Vers. VB 30.927,5435.500,00 33.000,001/240000-581000
MV-Beiträge 1.953,032.500,00 2.300,001/240000-582100
Strom 3.090,103.500,00 3.900,001/240000-600000
Instandh.d.Gebäude 4.552,753.000,00 3.000,001/240000-614000
Instandh.d.Einrichtung 84,412.000,00 3.000,001/240000-618000
Portogebühren 4,76100,00 100,001/240000-630000
Telefongebühren 824,231.000,00 1.000,001/240000-631000
Zinsen KG-Umbau 2.140,701.800,00 2.000,001/240000-650000
Versicherungen 4.131,194.400,00 4.300,001/240000-670000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 5.000,001/240000-710000
Kostenbeiträge Verwaltung 2.811,002.400,00 2.400,001/240000-720000
Kostenbeiträge Bauhof 301,004.700,00 4.700,001/240000-720100
Schulung 1.368,00400,00 1.500,001/240000-728200
Sonst.Ausgaben 2.489,142.000,00 2.000,001/240000-729000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:� 43



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24000 48.300,0060.100,00 58.639,70Kindergarten 

Unterabschnitt240 58.639,7060.100,00 48.300,00

25000 Hort 

25000 Hort 

Unterabschnitt250

26200 Sportplatz 
Kostenersätze 1.350,001.400,00 1.400,002/262000+817001

26200 1.400,001.400,00 1.350,00Sportplatz 

Unterabschnitt262 1.350,001.400,00 1.400,00

26500 Tennisplätze 
Mieten 100,00 100,002/265000+824000

26500 100,00100,00Tennisplätze 

Unterabschnitt265 100,00 100,00

26900 Sportanlagenerweiterung 
Zizu Sportarena 2.041,45200,00 2.200,002/269000+861200

26900 2.200,00200,00 2.041,45Sportanlagenerweiterung 

Unterabschnitt269 2.041,45200,00 2.200,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2 Gruppe 62.098,3162.500,00 54.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:� 44



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24000 303.400,00308.800,00 267.289,49Kindergarten 

Unterabschnitt240 267.289,49308.800,00 303.400,00

25000 Hort 
Sonstige Ausgaben 1.632,60500,00 500,001/250000-729000
Hortbetreuung Transferz.Hilfswerk 24.429,5736.000,00 26.000,001/250000-757000
Hortbetreuung Transferz. an WN 1.221,66700,00 700,001/250000-757100

25000 27.200,0037.200,00 27.283,83Hort 

Unterabschnitt250 27.283,8337.200,00 27.200,00

26200 Sportplatz 
Strom Sporthaus 4.290,554.500,00 4.000,001/262000-600000
Instandh.d.Sportanlage 3.617,573.500,00 3.400,001/262000-613000
Versicherungen 790,83900,00 900,001/262000-670000
Subv.an Sportvereine 7.194,257.000,00 7.000,001/262000-757000
Jugendsportförderung 4.500,007.000,00 4.500,001/262000-757100

26200 19.800,0022.900,00 20.393,20Sportplatz 

Unterabschnitt262 20.393,2022.900,00 19.800,00

26500 Tennisplätze 

26500 Tennisplätze 

Unterabschnitt265

26900 Sportanlagenerweiterung 
Tilgung Darlehen Sportanlage 25.555,5625.600,00 25.600,001/269000-346000
Instandh.v. Sonderanlagen 500,00 500,001/269000-619000
Zinsen Sportanlage 2.997,202.400,00 2.500,001/269000-650000

26900 28.600,0028.500,00 28.552,76Sportanlagenerweiterung 

Unterabschnitt269 28.552,7628.500,00 28.600,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2 Gruppe 634.602,12754.800,00 677.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:� 45



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
32100 Einr.d.Musikpflege 

32100 Einr.d.Musikpflege 

Unterabschnitt321

34000 Museen 

34000 Museen 

Unterabschnitt340

36000 Heimatmuseum 

36000 Heimatmuseum 

Unterabschnitt360

36100 Malina Haus 
Rücklagenzinsen Malina Haus 100,00 100,002/361000+823000
Mieten 4.000,00 4.000,002/361000+824000

36100 4.100,004.100,00Malina Haus 

Unterabschnitt361 4.100,00 4.100,00

36200 Denkmalpflege 

36200 Denkmalpflege 

Unterabschnitt362

36300 Ortsbildpflege 

36300 Ortsbildpflege 

Unterabschnitt363

36900 Heimatpflege 
sonstige Festeinnahmen (Kirtag) 9.000,00 5.000,002/369000+829100
sonstige Festeinnahmen (Brauchtum) 1.000,00 2.000,002/369000+829200

36900 7.000,0010.000,00Heimatpflege 

Unterabschnitt369 10.000,00 7.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:� 46



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
32100 Einr.d.Musikpflege 

Zusch.v.Musikschulerh. 38.300,0045.000,00 45.000,001/321000-757000
32100 45.000,0045.000,00 38.300,00Einr.d.Musikpflege 

Unterabschnitt321 38.300,0045.000,00 45.000,00

34000 Museen 
Zinsen Darlehen Museum 10.000,001/340000-650000

34000 10.000,00Museen 

Unterabschnitt340 10.000,00

36000 Heimatmuseum 
Strom 1.346,321.600,00 1.500,001/360000-600000
Instandhaltung 502,28300,00 300,001/360000-619000

36000 1.800,001.900,00 1.848,60Heimatmuseum 

Unterabschnitt360 1.848,601.900,00 1.800,00

36100 Malina Haus 
Beheizung 1.622,504.000,00 2.500,001/361000-451000
Strom 189,311.000,00 500,001/361000-600000
Instandhaltung 3.927,631.500,00 1.100,001/361000-619000
Versicherungen 900,00 900,001/361000-670000

36100 5.000,007.400,00 5.739,44Malina Haus 

Unterabschnitt361 5.739,447.400,00 5.000,00

36200 Denkmalpflege 
Instandh.v.Denkmälern 268,74500,00 500,001/362000-619000

36200 500,00500,00 268,74Denkmalpflege 

Unterabschnitt362 268,74500,00 500,00

36300 Ortsbildpflege 
Ortsbildpflege(Blumen) 11.121,6010.000,00 10.000,001/363000-728000

36300 10.000,0010.000,00 11.121,60Ortsbildpflege 

Unterabschnitt363 11.121,6010.000,00 10.000,00

36900 Heimatpflege 
Zuwendungen Heimatpflege 900,001.000,00 700,001/369000-726000
Kirtagfest-Ausgaben 1.850,3514.000,00 6.500,001/369000-729100
Brauchtumpflege 10.612,657.000,00 7.000,001/369000-729200

36900 14.200,0022.000,00 13.363,00Heimatpflege 

Unterabschnitt369 13.363,0022.000,00 14.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:� 47



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

38100 Maßnahmen der Kultur 
Kulturförderung 100,00 1.000,002/381000+871000

38100 1.000,00100,00Maßnahmen der Kultur 

Unterabschnitt381 100,00 1.000,00

39000 Kirchl.Angelegenheiten 

39000 Kirchl.Angelegenheiten 

Unterabschnitt390

KUNST,KULTUR,KULTUS 3 Gruppe 14.200,00 12.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:� 48



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

38100 Maßnahmen der Kultur 
Kulturreferat 9.945,079.000,00 12.000,001/381000-729000

38100 12.000,009.000,00 9.945,07Maßnahmen der Kultur 

Unterabschnitt381 9.945,079.000,00 12.000,00

39000 Kirchl.Angelegenheiten 
Instandhaltung Kapellen 99,16300,00 300,001/390000-614000

39000 300,00300,00 99,16Kirchl.Angelegenheiten 

Unterabschnitt390 99,16300,00 300,00

KUNST,KULTUR,KULTUS 3 Gruppe 80.685,61106.100,00 88.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:� 49



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4
41900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

41900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt419

42900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 
Sonstige Einnahmen 464,91500,00 500,002/429000+829000

42900 500,00500,00 464,91Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt429 464,91500,00 500,00

43900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

43900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt439

44100 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

44100 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt441

46900 Sonst.fam.pol.Maßnahme 

46900 Sonst.fam.pol.Maßnahme 

Unterabschnitt469

48000 Allg.Wohnbauförderung 

48000 Allg.Wohnbauförderung 

Unterabschnitt480

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4 Gruppe 464,91500,00 500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:� 50



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4
41900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Wohnsitzgemeindebeitra 24.221,2730.000,00 24.600,001/419000-751000
Sozialhilfeumlage 363.511,73401.800,00 401.800,001/419000-751100

41900 426.400,00431.800,00 387.733,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt419 387.733,00431.800,00 426.400,00

42900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 
Transf.zahl. an mobile Hilfsdienste 60,001.000,00 1.500,001/429000-757000
Heizkostenzuschuss 9.250,0010.500,00 11.500,001/429000-768000
Sozialreferat 2.243,772.000,00 3.000,001/429000-768100
Freie Wohlfahrt für Bedürftige (sonstige Spenden) 45,00100,00 100,001/429000-768200

42900 16.100,0013.600,00 11.598,77Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt429 11.598,7713.600,00 16.100,00

43900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 
Jugendwohlfahrts- Umlage 47.355,9854.000,00 50.700,001/439000-751000
Kostenersatz Tages- mütter 2.377,503.500,00 5.000,001/439000-768100

43900 55.700,0057.500,00 49.733,48Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt439 49.733,4857.500,00 55.700,00

44100 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 
Notaush.an Bedürftige 100,00 100,001/441000-768000

44100 100,00100,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt441 100,00 100,00

46900 Sonst.fam.pol.Maßnahme 
Säuglingsgutscheine 2.540,003.500,00 3.500,001/469000-403000
Fam.-u.Jugendreferat 4.442,774.600,00 4.600,001/469000-729000

46900 8.100,008.100,00 6.982,77Sonst.fam.pol.Maßnahme 

Unterabschnitt469 6.982,778.100,00 8.100,00

48000 Allg.Wohnbauförderung 
Beihilfen an Bauwerber 1.000,00 1.000,001/480000-768000

48000 1.000,001.000,00Allg.Wohnbauförderung 

Unterabschnitt480 1.000,00 1.000,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFOERDERUNG4 Gruppe 456.048,02512.100,00 507.400,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:� 51



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
51000 Med.Bereichsversorgung 

51000 Med.Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510

51200 Med.Beratung u.Betreuu 

51200 Med.Beratung u.Betreuu 

Unterabschnitt512

51600 Schulgesundheitsdienst 

51600 Schulgesundheitsdienst 

Unterabschnitt516

52000 Umweltschutz 

52000 Umweltschutz 

Unterabschnitt520

52200 Klimaschutz 

52200 Klimaschutz 

Unterabschnitt522

52800 Tierkörperbeseitigung 
Förderung TKB 1.500,001.500,00 1.500,002/528000+871000

52800 1.500,001.500,00 1.500,00Tierkörperbeseitigung 

Unterabschnitt528 1.500,001.500,00 1.500,00

53000 Rotes Kreuz 

53000 Rotes Kreuz 

Unterabschnitt530

56200 Sprengelbeitrag 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:� 52



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
51000 Med.Bereichsversorgung 

Totenbeschau (0 VA) 56,11500,00 500,001/510000-728000
Beitr. an Pensionsverb 9.824,9711.000,00 11.000,001/510000-751000
Verbandsbeitrag Sanitätsgemeinde 5.802,236.500,00 6.500,001/510000-752000

51000 18.000,0018.000,00 15.683,31Med.Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 15.683,3118.000,00 18.000,00

51200 Med.Beratung u.Betreuu 
Impfungen 48,50200,00 200,001/512000-728000

51200 200,00200,00 48,50Med.Beratung u.Betreuu 

Unterabschnitt512 48,50200,00 200,00

51600 Schulgesundheitsdienst 
Schuluntersuchung 1.443,661.900,00 1.700,001/516000-728000

51600 1.700,001.900,00 1.443,66Schulgesundheitsdienst 

Unterabschnitt516 1.443,661.900,00 1.700,00

52000 Umweltschutz 
Umweltschutzmaßnahmen 969,241.500,00 3.000,001/520000-728000

52000 3.000,001.500,00 969,24Umweltschutz 

Unterabschnitt520 969,241.500,00 3.000,00

52200 Klimaschutz 
Beiträge Klimabündnis 1.931,982.500,00 2.000,001/522000-726000

52200 2.000,002.500,00 1.931,98Klimaschutz 

Unterabschnitt522 1.931,982.500,00 2.000,00

52800 Tierkörperbeseitigung 

52800 Tierkörperbeseitigung 

Unterabschnitt528

53000 Rotes Kreuz 
Rotes Kreuz-Investitio 11.796,0013.000,00 12.000,001/530000-777000

53000 12.000,0013.000,00 11.796,00Rotes Kreuz 

Unterabschnitt530 11.796,0013.000,00 12.000,00

56200 Sprengelbeitrag 
Sprengelbeitrag NÖKAS (Zweckaufwand) 668.110,44724.800,00 700.300,001/562000-752000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:� 53



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

56200 Sprengelbeitrag 

56210 Krankenanstalten 

56210 Krankenanstalten 

Unterabschnitt562

58100 Tierschutz 

58100 Tierschutz 

Unterabschnitt581

GESUNDHEIT 5 Gruppe 1.500,001.500,00 1.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:� 54



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

56200 700.300,00724.800,00 668.110,44Sprengelbeitrag 

56210 Krankenanstalten 
Sprengelbeitrag NÖKAS (Verwaltungsaufwand) 16,10100,00 100,001/562100-752000

56210 100,00100,00 16,10Krankenanstalten 

Unterabschnitt562 668.126,54724.900,00 700.400,00

58100 Tierschutz 
Tierschutz 769,761.000,00 1.000,001/581000-728000

58100 1.000,001.000,00 769,76Tierschutz 

Unterabschnitt581 769,761.000,00 1.000,00

GESUNDHEIT 5 Gruppe 700.768,99763.000,00 738.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:� 55



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
61200 Gemeindestraßen 

Zinsenzuschuß NÖ.Landesregierung 157,50100,00 100,002/612000+861001
Zinsenzuschuss EUIP Therme 13.460,087.500,00 7.000,002/612000+861004
Tilgungsersatz 97.045,5988.200,00 88.200,002/612000+861040
Kostenersatz für Materialien 100,00 100,002/612000+878000

61200 95.400,0095.900,00 110.663,17Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 110.663,1795.900,00 95.400,00

61600 sonstige Straßen und Wege 

61600 sonstige Straßen und Wege 

Unterabschnitt616

63100 Konkurenzgewässer 

63100 Konkurenzgewässer 

Unterabschnitt631

63900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

63900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt639

64000 Straßenverkehr 
Kostenersätze durch Dritte 98,55400,00 400,002/640000+829000
Gemeindestraßenstrafen 6.989,504.500,00 5.500,002/640000+868000

64000 5.900,004.900,00 7.088,05Straßenverkehr 

Unterabschnitt640 7.088,054.900,00 5.900,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6 Gruppe 117.751,22100.800,00 101.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:� 56



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
61200 Gemeindestraßen 

Ankauf von Maschinen 1.000,00 1.000,001/612000-020000
Ankauf von Werkzeugen 500,00 500,001/612000-030000
Tilgung Darlehen 88.182,0088.200,00 88.200,001/612000-346000
Tilgung Darlehen Infr.Strasse 100.000,0050.000,00 100.000,001/612000-346004
Tilgung Betriebsaufschließung 39.600,0039.600,00 39.600,001/612000-346019
Tilg. Darlehen Konjunkt.Straßenbau 28.290,9757.800,00 28.800,001/612000-346200
geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,001/612000-400000
Sonst.Verbrauchsgüter 366,63500,00 500,001/612000-459000
Instandh.d.Gde.Straßen und Brücken 8.163,217.500,00 8.000,001/612000-611000
Instandhaltung der Maschinen 100,00 100,001/612000-616000
Instandh.der Fahrzeuge 300,00 300,001/612000-617000
Kreditzinsen Konjunkturbelebung 1.046,452.500,00 800,001/612000-650001
Kreditzinsen EUIP Therme 8.577,447.500,00 7.000,001/612000-650004
Zinsen 11.964,757.000,00 10.500,001/612000-650006
Zinsen Betriebsaufschließung 1.414,411.000,00 1.500,001/612000-650019
Kostenbeiträge Bauhof 11.793,0015.000,00 15.000,001/612000-720100

61200 301.900,00278.600,00 299.398,86Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 299.398,86278.600,00 301.900,00

61600 sonstige Straßen und Wege 
Personendurchgang Miete ÖBB 833,461.000,00 1.000,001/616000-701000

61600 1.000,001.000,00 833,46sonstige Straßen und Wege 

Unterabschnitt616 833,461.000,00 1.000,00

63100 Konkurenzgewässer 
Anteil Hochwasserschutz WVB Pitten 1.670,322.000,00 2.000,001/631000-346000
Beitr. an Wasserverbä 3.345,003.500,00 3.500,001/631000-752000

63100 5.500,005.500,00 5.015,32Konkurenzgewässer 

Unterabschnitt631 5.015,325.500,00 5.500,00

63900 Sonst.Einr.u.Maßnahmen 
Instandh.v.Wasserläufe 500,00 500,001/639000-613000

63900 500,00500,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 

Unterabschnitt639 500,00 500,00

64000 Straßenverkehr 
Ankauf v.Verkehrszeich und Spiegel 307,162.000,00 2.000,001/640000-050000
Instandh.v.Verkehrs- zeichen u.Spiegel 202,26500,00 1.000,001/640000-619000

64000 3.000,002.500,00 509,42Straßenverkehr 

Unterabschnitt640 509,422.500,00 3.000,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6 Gruppe 305.757,06288.100,00 311.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:� 57



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
74200 Zuchttierförderung 

74200 Zuchttierförderung 

Unterabschnitt742

77000 Fremdenverkehrsinformationsstelle 
Beiträge Thermenumlandgemeinden 84.304,6987.600,00 87.600,002/770000+817000
sonstige Tourismusförderung 500,00 1.000,002/770000+817100
Inserate Tourismuszeitung 1.000,002/770000+829000

77000 88.600,0089.100,00 84.304,69Fremdenverkehrsinformationsstelle 

Unterabschnitt770 84.304,6989.100,00 88.600,00

77100 Fremdenverkehr 

77100 Fremdenverkehr 

Unterabschnitt771

78200 Aufschl. von Betriebsgrundstücken 

78200 Aufschl. von Betriebsgrundstücken 

Unterabschnitt782

78900 Förderung von Gewerbe 

78900 Förderung von Gewerbe 

Unterabschnitt789

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:� 58



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
74200 Zuchttierförderung 

Subvention 520,00800,00 800,001/742000-755000
74200 800,00800,00 520,00Zuchttierförderung 

Unterabschnitt742 520,00800,00 800,00

77000 Fremdenverkehrsinformationsstelle 
Betriebsausstattung 300,00 300,001/770000-043000
Druckwerke 5.000,00 5.000,001/770000-457000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 68.546,3565.000,00 69.000,001/770000-510000
Reisegebühren 2.989,083.000,00 4.700,001/770000-560000
Dienstgeberbeitrag (DB) 1.387,463.100,001/770000-580000
DGB Soz. Vers. VB 12.158,9114.400,00 13.500,001/770000-581000
MV-Beiträge 970,851.000,00 1.100,001/770000-582100
Strom 2.255,352.200,00 2.100,001/770000-600000
Instandhaltung Büro 500,00 500,001/770000-614000
Instandhaltung der Amtsausstattung 500,00 500,001/770000-618000
Telefongebühren 1.261,511.500,00 1.500,001/770000-631000
Versicherungen 100,00 100,001/770000-670000
Miete Büroräume 3.827,404.000,00 4.100,001/770000-700000
Kostenersatz B.Erlach Thermenumfeld 30.202,0032.000,00 28.500,001/770000-720000
sonstige Ausgaben 100,001/770000-729000

77000 134.000,00129.600,00 123.598,91Fremdenverkehrsinformationsstelle 

Unterabschnitt770 123.598,91129.600,00 134.000,00

77100 Fremdenverkehr 
Plakatwände 791,40500,00 500,001/771000-043000
Wegweisen, Beschriftungen,... 324,00500,00 500,001/771000-400000
Druckwerke 160,00500,00 500,001/771000-457000
Strom 100,00 100,001/771000-600000
Beitr.an Verb.,Vereine 1.275,00500,00 500,001/771000-726000
Insertionen u.dgl. 877,501.000,00 1.200,001/771000-728000
Beitrag an FVV u. VVE 13.900,4714.500,00 15.000,001/771000-757000

77100 18.300,0017.600,00 17.328,37Fremdenverkehr 

Unterabschnitt771 17.328,3717.600,00 18.300,00

78200 Aufschl. von Betriebsgrundstücken 
Tilgung 54.000,0054.000,00 54.000,001/782000-346018
Zinsen Darl. Betriebsgrundst. 4.764,154.100,00 4.700,001/782000-650018

78200 58.700,0058.100,00 58.764,15Aufschl. von Betriebsgrundstücken 

Unterabschnitt782 58.764,1558.100,00 58.700,00

78900 Förderung von Gewerbe 
Wirtschaftsreferat 62.034,1079.100,00 60.000,001/789000-729000

78900 60.000,0079.100,00 62.034,10Förderung von Gewerbe 

Unterabschnitt789 62.034,1079.100,00 60.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:� 59



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7 Gruppe 84.304,6989.100,00 88.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:� 60



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7 Gruppe 262.245,53285.200,00 271.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:� 61



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
81200 WC-Anlage 

Leistungserlöse 295,00300,00 200,002/812000+810000
81200 200,00300,00 295,00WC-Anlage 

Unterabschnitt812 295,00300,00 200,00

81400 Straßenreinigung 
Kostenersatz Schneeräumung 400,00400,00 400,002/814000+817000

81400 400,00400,00 400,00Straßenreinigung 

Unterabschnitt814 400,00400,00 400,00

81500 Kinderspielplätze 

81500 Kinderspielplätze 

Unterabschnitt815

81600 Öffentl.Beleuchtung 

81600 Öffentl.Beleuchtung 

Unterabschnitt816

81700 Friedhof 
Rücklagenzinsen 1,07100,00 100,002/817000+823000
Grabstellengebühren 8.635,0016.000,00 16.000,002/817000+852000
Begräbnis-u.Leichen- kammergebühren 13.923,0012.000,00 12.000,002/817000+852100
Grabdenkmal-u.Ein- fassungsgebühren 100,00 100,002/817000+852200

81700 28.200,0028.200,00 22.559,07Friedhof 

Unterabschnitt817 22.559,0728.200,00 28.200,00

82000 Bauhof 
Kostenersätze an Bauhof 50.310,0060.000,00 60.000,002/820000+817000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:� 62



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
81200 WC-Anlage 

Instandhaltung der WC-Anlage 19,68400,00 100,001/812000-618000
81200 100,00400,00 19,68WC-Anlage 

Unterabschnitt812 19,68400,00 100,00

81400 Straßenreinigung 
geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,001/814000-400000
Winterdienst (Streumaterial) 797,661.100,00 3.000,001/814000-455000
Kostenbeiträge Bauhof 26.480,0019.400,00 19.400,001/814000-720100
Schneeräumung 1.099,452.000,00 4.000,001/814000-728000
Ferialpraktikanten 1.675,154.000,00 2.200,001/814000-728100

81400 28.800,0026.700,00 30.052,26Straßenreinigung 

Unterabschnitt814 30.052,2626.700,00 28.800,00

81500 Kinderspielplätze 
Errichtung u.Instandh. 2.752,592.000,00 2.500,001/815000-050000
Spielplatz Strom 434,501.000,00 600,001/815000-600000

81500 3.100,003.000,00 3.187,09Kinderspielplätze 

Unterabschnitt815 3.187,093.000,00 3.100,00

81600 Öffentl.Beleuchtung 
Tilg.v.Darlehen 13.677,1212.900,00 12.800,001/816000-346001
Stromverbrauch 31.534,5133.000,00 34.000,001/816000-600000
Instandh.Straßenbeleuchtung 9.364,819.000,00 6.500,001/816000-619000
Telefongebühren 200,00 200,001/816000-631000
Kreditzinsen 1.000,00 900,001/816000-650001
Kostenbeiträge Bauhof 2.163,004.400,00 4.400,001/816000-720100

81600 58.800,0060.500,00 56.739,44Öffentl.Beleuchtung 

Unterabschnitt816 56.739,4460.500,00 58.800,00

81700 Friedhof 
Zuf.zur.Waldfriedhof- rücklage 0,80100,00 100,001/817000-298002
geringwertige Wirtschaftsgüter 400,00 400,001/817000-400000
Sonst.Verbrauchsgüter 500,00 500,001/817000-459000
Beleuchtung 1.371,471.500,00 1.500,001/817000-600000
Instandh,d,Wege,Mauern Ehren-u.Kriegsgräber 2.085,446.000,00 4.500,001/817000-613000
Miete Friedhofsweg 200,001/817000-701000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 8.538,3711.000,00 8.300,001/817000-710000
Kostenbeiträge Verwaltung 2.371,002.000,00 2.000,001/817000-720000
Kostenbeiträge Bauhof 2.926,005.000,00 5.000,001/817000-720100
Graböffnungskosten 2.012,4014.000,00 14.000,001/817000-728000

81700 36.300,0040.700,00 19.305,48Friedhof 

Unterabschnitt817 19.305,4840.700,00 36.300,00

82000 Bauhof 
Ankauf von Werkzeugen 1.456,833.000,00 2.000,001/820000-030000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:� 63



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Rückersätze Telefonkosten 172,18100,00 100,002/820000+828000
Zinsenzuschuß NÖ.Landesregierung 157,502/820000+861001

82000 60.100,0060.100,00 50.639,68Bauhof 

Unterabschnitt820 50.639,6860.100,00 60.100,00

82100 Fuhrpark 
Erlöse aus Fuhrpark- leistungen 500,00200,00 200,002/821000+810000

82100 200,00200,00 500,00Fuhrpark 

Unterabschnitt821 500,00200,00 200,00

82700 Fuhrpark 
Wiegegebühr 200,00 200,002/827000+852000

82700 200,00200,00Fuhrpark 

Unterabschnitt827 200,00 200,00

82800 Sonstige Märkte 
Marktstandsgebühren 366,002.000,00 1.000,002/828000+852000

82800 1.000,002.000,00 366,00Sonstige Märkte 

82810 Gemeindehütten 
Leihgebühren 210,001.000,00 1.000,002/828100+825000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:� 64



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Darlehenstilgung 5.522,371/820000-346007
geringwertige Wirtschaftsgüter 842,643.000,00 1.000,001/820000-400000
Arbeitsbekleidung 1.229,871.500,00 1.500,001/820000-400100
Beheizung 6.996,847.000,00 7.000,001/820000-451000
Schmier u. Schleifmittel 301,94500,00 500,001/820000-453000
Reinigungmittel 272,39500,00 500,001/820000-454000
Büromaterial 500,00 500,001/820000-456000
Sonst.Verbrauchsgüter 4.777,255.000,00 5.000,001/820000-459000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 211.745,84142.000,00 216.600,001/820000-511000
Reisegebühren 394,64500,00 500,001/820000-560000
Studienbeihilfe 100,00 100,001/820000-569000
Dienstgeberbeitrag (DB) 9.015,436.400,00 10.000,001/820000-580000
DGB Soz. Vers. VB 40.757,2531.000,00 42.000,001/820000-581000
MV-Beiträge 1.735,011.400,00 2.000,001/820000-582100
Strom 1.453,842.000,00 2.000,001/820000-600000
Instandhaltung Gebäude 2.184,243.000,00 3.000,001/820000-614000
Instandhaltung der Maschinen 1.541,302.500,00 2.500,001/820000-616000
Telefongebühren 2.121,512.200,00 2.200,001/820000-631000
Zinsen 100,061/820000-650006
Zinsen 207,311/820000-650007
Versicherungen 1.179,383.100,00 3.000,001/820000-670000
Miete Bauhof 95.760,0095.800,00 95.800,001/820000-700100
Abgaben 12.945,4421.000,00 11.500,001/820000-710000
Transferzahlung an Kreditinstitut 25.717,685.000,001/820000-776000

82000 409.200,00337.000,00 428.259,06Bauhof 

Unterabschnitt820 428.259,06337.000,00 409.200,00

82100 Fuhrpark 
geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,001/821000-400000
Treibstoffe 7.770,5212.000,00 12.000,001/821000-452000
Sonst.Verbrauchsgüter 346,02300,00 300,001/821000-459000
Instandh.d.Maschinen 10.127,079.000,00 7.000,001/821000-616000
Instandh.d.Fahrzeuge 5.902,007.000,00 7.000,001/821000-617000
Versicherungen 8.188,839.000,00 7.000,001/821000-670000
Steuern und Abgaben 880,601.000,00 1.000,001/821000-710000
Kostenbeiträge Bauhof 2.364,003.500,00 3.500,001/821000-720100
Sonstige Ausgaben 352,54500,00 500,001/821000-729000

82100 38.500,0042.500,00 35.931,58Fuhrpark 

Unterabschnitt821 35.931,5842.500,00 38.500,00

82700 Fuhrpark 

82700 Fuhrpark 

Unterabschnitt827

82800 Sonstige Märkte 

82800 Sonstige Märkte 

82810 Gemeindehütten 
Instandhaltung der Gemeindehütten 200,00 200,001/828100-618000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:� 65



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82810 1.000,001.000,00 210,00Gemeindehütten 

Unterabschnitt828 576,003.000,00 2.000,00

83900 Parkplätze 
Mieteinnahmen 51.185,0451.000,00 51.000,002/839000+824000
Betriebskostenersätze 2.970,003.300,00 3.300,002/839000+824100

83900 54.300,0054.300,00 54.155,04Parkplätze 

Unterabschnitt839 54.155,0454.300,00 54.300,00

84000 Liegenschaften 
Fischereipacht 1.436,291.500,00 1.500,002/840000+824000
Baurechtszinsen 6.944,347.000,00 7.000,002/840000+824100
Bestandszinsen (Servitute) 10.438,9410.500,00 10.500,002/840000+825000
Grund- und Wohnungs- verkäufe 54.426,002/840000+829000

84000 19.000,0019.000,00 73.245,57Liegenschaften 

Unterabschnitt840 73.245,5719.000,00 19.000,00

84600 Wohngebäude 
Mieteinnahmen 14.609,1111.000,00 11.000,002/846000+825000

84600 11.000,0011.000,00 14.609,11Wohngebäude 

Unterabschnitt846 14.609,1111.000,00 11.000,00

84900 Sonstige Liegenschaften 

84900 Sonstige Liegenschaften 

Unterabschnitt849

85000 Wasserversorgung 
Telefonkostenersatz 100,00 100,002/850000+828000
Wasseranschl.,Ergänzungen,Sondergeb 68.301,9915.000,00 30.000,002/850000+850000
Bereitstellungsgebühr 25.362,4039.000,00 22.500,002/850000+852100
Wasserbezugsgebühren 225.549,32260.000,00 240.000,002/850000+852200
Gebrauchswassergebühren 5.854,5014.000,00 11.000,002/850000+852300
Tilgungszuschuss Brunnen Linsberg Kommunalkredit 4.469,004.200,00 4.300,002/850000+870000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:� 66



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Versicherungen 100,00 100,001/828100-670000
82810 300,00300,00Gemeindehütten 

Unterabschnitt828 300,00 300,00

83900 Parkplätze 
Strom 2.436,043.000,00 3.000,001/839000-600000
Betriebskosten -814,981.500,00 4.000,001/839000-700200

83900 7.000,004.500,00 1.621,06Parkplätze 

Unterabschnitt839 1.621,064.500,00 7.000,00

84000 Liegenschaften 

84000 Liegenschaften 

Unterabschnitt840

84600 Wohngebäude 
Betriebskosten 6.800,408.000,00 8.100,001/846000-700000

84600 8.100,008.000,00 6.800,40Wohngebäude 

Unterabschnitt846 6.800,408.000,00 8.100,00

84900 Sonstige Liegenschaften 
Laufende Transferzahlungen (Terra) 50.000,0025.000,00 25.000,001/849000-755000

84900 25.000,0025.000,00 50.000,00Sonstige Liegenschaften 

Unterabschnitt849 50.000,0025.000,00 25.000,00

85000 Wasserversorgung 
Wasseranschlüsse 1.000,00 1.000,001/850000-004000
Ankauf und Einbau Wasserzähler 4.621,766.000,00 6.000,001/850000-043000
Tilgung Brunnenbau 15.086,8016.600,001/850000-344003
Wasserbau 4.782,681/850000-344004
Tilgung Darlehen L.Prokop-Straße 5.000,005.000,00 5.000,001/850000-344007
Tilgung Darlehen Brunnen Linsberg 41.237,8142.000,001/850000-346012
geringwertige Wirtschaftsgüter 565,82500,00 500,001/850000-400000
Arbeitsbekleidung 547,38400,00 400,001/850000-400100
Betriebsstoffe 480,772.000,00 2.000,001/850000-459000
Bezüge der Bedienstete 104.871,4374.000,00 89.000,001/850000-511000
Reisegebühren 120,72300,00 300,001/850000-560000
Studienbeihilfe 100,00 200,001/850000-569000
Dienstgeberbeitrag (DB) 1.813,153.000,00 2.200,001/850000-580000
DGB Soz. Vers. VB 13.341,8315.000,00 11.000,001/850000-581000
MV-Beiträge 534,881.000,00 600,001/850000-582100
Strom(Beleuchtung, Pumpwerke) 12.030,2913.000,00 10.000,001/850000-600000
Instandh.d. Wasserversorgungsanlage 12.306,9513.000,00 8.000,001/850000-612000
Wasseruntersuchungen 7.705,034.500,00 5.000,001/850000-614000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:� 67



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85000 307.900,00332.300,00 329.537,21Wasserversorgung 

Unterabschnitt850 329.537,21332.300,00 307.900,00

85100 Kanal 
Kanaleinmündungsgebühren 92.678,6225.000,00 60.000,002/851000+850000
Kanalbenützungsgebühre 410.838,81424.000,00 420.000,002/851000+852100

85100 480.000,00449.000,00 503.517,43Kanal 

Unterabschnitt851 503.517,43449.000,00 480.000,00

85200 Müllbeseitigung 
Veräusserung Müllsäcke 697,17800,00 800,002/852000+803000
Verkauf v.Altmaterial 10.621,8211.500,00 10.000,002/852000+806000
Telefonkostenersatz 100,00 100,002/852000+828000
Einnahmen Sondermüllentsorgung 15.704,7017.000,00 14.000,002/852000+829000
Müllbeseitigungsgebühr 193.485,63250.000,00 190.000,002/852000+852000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 67
Seite:� 68



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Instandhaltung der Wasserzähler 23,62200,00 200,001/850000-618000
Telefongebühren 953,601.000,00 900,001/850000-631000
Prüfungskosten 710,201.000,00 1.000,001/850000-641000
Zinsen Darlehen Wasservorhaben Strang aus Vorjahren 5.500,001/850000-650000
Kreditzinsen 264,011/850000-650003
Zinsen Darlehen L.Prokop-Straße 600,88700,00 700,001/850000-650007
Kreditzinsen Brunnen  Linsberg 1.880,481.000,001/850000-650012
Versicherungen 2.046,022.500,00 2.300,001/850000-670000
Miete ÖBB 2.570,172.800,00 2.700,001/850000-701000
Steuern und Abgaben 8.321,409.000,00 7.500,001/850000-710000
Kostenersätze f. Leistungen 8.195,008.500,00 8.500,001/850000-720000
Schulung -635,001.000,00 1.000,001/850000-728200
Sonstige Ausgaben 165,74300,00 200,001/850000-729000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 9.222,081/850000-769000
Zuführung zu aoVH Wasser 70.171,711/850000-910000

85000 225.800,00171.300,00 329.537,21Wasserversorgung 

Unterabschnitt850 329.537,21171.300,00 225.800,00

85100 Kanal 
Kanalanschlüsse 2.500,00 2.500,001/851000-004000
Darlehen WWF 29.749,7731.000,00 30.400,001/851000-344029
Darlehen WWF BA o2 30.903,0532.000,00 31.600,001/851000-344042
Tilgung EGW u. Sanierung 20.393,1321.400,00 21.400,001/851000-344051
Tilgung Kanal L.Prokop-Straße 7.666,667.700,00 7.700,001/851000-344052
geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,001/851000-400000
Bezüge VB (in handwerklicher Verwendung) 30.000,001/851000-511000
Dienstgeberbeitrag (DB) 1.500,001/851000-580000
DGB Soz. Vers. VB 6.500,001/851000-581000
MV-Beiträge 500,001/851000-582100
Strom 449,611.000,00 1.000,001/851000-600000
Instandh.d. Kanalanlage 3.440,3712.000,00 3.000,001/851000-612000
Telefongebühren 4,94100,00 100,001/851000-631000
Zinsen Darlehen Kanalvorhaben Strang aus Vorjahren 5.000,001/851000-650000
Kreditzinsen-WWF 6.643,495.500,00 6.000,001/851000-650029
Kreditzinsen WWF-BA O2 11.832,0110.500,00 10.400,001/851000-650042
Zinsen EGW u. Sanierung 2.539,842.000,00 2.200,001/851000-650051
Zinsen Kanal L.Prokop-Straße 921,351.100,00 1.200,001/851000-650052
Kanaleinbau Miete ÖBB 233,51300,00 300,001/851000-701000
Steuern und Abagben 6.334,205.300,00 5.300,001/851000-710000
Kostenersätze f. Leistungen 4.936,004.700,00 4.700,001/851000-720000
Kostenbeiträge Bauhof 3.415,003.700,00 3.700,001/851000-720100
Kanalräumung u. TV-Untersuchung 1.000,00 200,001/851000-728000
Sonstige Ausgaben 200,00 200,001/851000-729000
Beiträge an Abwasser- verbände 138.040,00145.000,00 140.000,001/851000-752000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 95.504,361/851000-769000
Zuführung zu aoVH Kanal 2.840,391/851000-910000

85100 272.100,00330.700,00 365.847,68Kanal 

Unterabschnitt851 365.847,68330.700,00 272.100,00

85200 Müllbeseitigung 
Tilg. Darleh. Mülldeponie Sanierung 12.108,4112.700,00 12.700,001/852000-346000
geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 300,001/852000-400000
Arbeitsbekleidung 400,00 400,001/852000-400100
Ankauf Müllsäcke 425,001.000,00 1.000,001/852000-403000
Druckwerke 500,00 500,001/852000-457000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 68
Seite:� 69



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Abfallbehandlungsabgab 154.652,12170.000,00 153.000,002/852000+852100

85200 367.900,00449.400,00 375.161,44Müllbeseitigung 

Unterabschnitt852 375.161,44449.400,00 367.900,00

85900 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
Sonstige Einnahmen (TLE) 14.900,002/859000+829000

85900 14.900,00Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Unterabschnitt859 14.900,00

87800 Zusammengefasste Unternehmungen 
Jahresbeiträge (E-Car) 1.500,00 2.300,002/878000+824100
Mieteinnahmen (E-Car) pro Stunde 1.100,00 1.500,002/878000+824200
Sonstige Einnahmen (E-Car) 100,00 100,002/878000+829000

87800 3.900,002.700,00Zusammengefasste Unternehmungen 

Unterabschnitt878 2.700,00 3.900,00

88200 Dienstleistungen 
Leihgebühr Plakat- ständer 100,00 100,002/882000+824000
Mieteinnahmen Plakatsäule 200,002/882000+824100
Mieteinnahmen Werbetafeln 413,52600,00 500,002/882000+824200

88200 800,00700,00 413,52Werbebetriebe 

Unterabschnitt882 413,52700,00 800,00

89700 Therme Linsberg 
Verzinsung Beteilig.Therme Linsberg 20.625,0027.500,002/897000+820000
Zinsenzuschuss Infra. Ortszentrum 4.865,363.000,00 5.000,002/897000+861002

89700 32.500,003.000,00 25.490,36Therme Linsberg 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 69
Seite:� 70



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Bezüge VB 62.104,6691.000,00 61.000,001/852000-511000
Reisegebühren 30,84100,00 100,001/852000-560000
Dienstgeberbeitrag (DB) 2.781,113.800,00 3.000,001/852000-580000
DGB Soz. Vers. VB 13.078,9519.000,00 13.500,001/852000-581000
Instandh.d.Müllplätze 1.526,471.000,00 2.000,001/852000-619000
Telefongebühren 226,49300,00 300,001/852000-631000
Deponieaufsicht 10.708,071/852000-641000
Zinsen 1.508,031.000,00 1.200,001/852000-650000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 3.000,001/852000-710000
Kostenersätze f. Leistungen 10.472,0011.000,00 11.000,001/852000-720000
Containerabrechnungen 50.302,6543.000,00 42.000,001/852000-728000
Entsorgung Sondermüll 2.338,714.000,00 4.500,001/852000-728100
Schulung 200,00 200,001/852000-728200
Abrechnung Papierentsorgung 30.895,0125.000,00 24.000,001/852000-728300
Beitrag an Müllbesei- tigungsverband 156.864,19165.000,00 155.000,001/852000-752000

85200 332.700,00382.300,00 355.370,59Müllbeseitigung 

Unterabschnitt852 355.370,59382.300,00 332.700,00

85900 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85900 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Unterabschnitt859

87800 Zusammengefasste Unternehmungen 
Strom (E-Car) 500,00 300,001/878000-600000
Instandhaltung (E-Car) 500,00 500,001/878000-617000
Versicherung (E-Car) 1.200,00 1.200,001/878000-670000
Miete IBIOLA (E-Car) 1.000,00 800,001/878000-700100
Betriebskosten (E-Car) 500,00 500,001/878000-700200
Miete Batterie (E-Car) 1.300,00 1.300,001/878000-700400
Sonstige Ausgaben (E-Car) 500,00 300,001/878000-729000

87800 4.900,005.500,00Zusammengefasste Unternehmungen 

Unterabschnitt878 5.500,00 4.900,00

88200 Werbebetriebe 

88200 Werbebetriebe 

Unterabschnitt882

89700 Therme Linsberg 
Tilgung Darlehen Infra. Ortszentrum 86.666,6686.700,00 86.700,001/897000-346000
Tilg.v.Darlehen 100.689,44102.000,00 102.000,001/897000-346001
Kreditzinsen 2.686,791.400,00 1.500,001/897000-650001
Zinsen Infra. Ortszentrum 8.221,596.500,00 8.000,001/897000-650002

89700 198.200,00196.600,00 198.264,48Therme Linsberg 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 70
Seite:� 71



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt897 25.490,363.000,00 32.500,00

89900 Wirtschaftliche Unternehmungen 
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 25.100,00 50.000,002/899000+869000

89900 50.000,0025.100,00Wirtschaftliche Unternehmungen 

Unterabschnitt899 25.100,00 50.000,00

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 1.465.999,431.438.900,00 1.418.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 71
Seite:� 72



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt897 198.264,48196.600,00 198.200,00

89900 Wirtschaftliche Unternehmungen 

89900 Wirtschaftliche Unternehmungen 

Unterabschnitt899

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 1.880.936,011.635.000,00 1.648.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 72
Seite:� 73



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
90000 Finazabt..u.Verwaltung 

Nicht beh.Jagdpacht 810,16800,00 800,002/900000+878000
90000 800,00800,00 810,16Finazabt..u.Verwaltung 

Unterabschnitt900 810,16800,00 800,00

91000 Geldverkehr 
Zinsen der Giro-u.Spar girokonten 31,81100,00 100,002/910000+823000
Überzahlungen Steuern 25.000,00 24.000,002/910000+829000

91000 24.100,0025.100,00 31,81Geldverkehr 

Unterabschnitt910 31,8125.100,00 24.100,00

91200 Rücklagen 
Zinsen der allg.Rückl. 4,51100,00 100,002/912000+823000

91200 100,00100,00 4,51Rücklagen 

Unterabschnitt912 4,51100,00 100,00

91400 Kapitaltransferzahlungen 
Ablieferungen 104.726,442/914000+869000

91400 104.726,44Kapitaltransferzahlungen 

Unterabschnitt914 104.726,44

92000 Ausschl.Gde.Abgaben 
NÖ Seuchenvorsorgeabgabe 892,63900,00 900,002/920000+817000
Grundsteuer A 2.833,203.000,00 3.000,002/920000+830000
Grundsteuer B 220.432,47230.000,00 250.000,002/920000+831000
Kommunalsteuer 595.836,70670.000,00 585.000,002/920000+833100
Lustbarkeitsabgabe 8.361,9611.500,00 11.000,002/920000+837000
Vergnügungsabgabe 100,00 300,002/920000+837100
Hundeabgabe 4.240,024.100,00 4.400,002/920000+838000
Gebrauchsabgabe 32.135,6032.000,00 31.000,002/920000+841000
Mahngebühren u.Säumnis zuschläge 889,701.000,00 2.000,002/920000+849000
Aufschließungsbeiträge 164.737,10150.000,00 160.000,002/920000+850000
Verwaltungsabgaben StA.Geb.Totenbesch.Geb 12.687,9213.000,00 10.000,002/920000+856000
Kommissionsgebühren -480,17200,00 100,002/920000+857000

92000 1.057.700,001.115.800,00 1.042.567,13Ausschl.Gde.Abgaben 

Unterabschnitt920 1.042.567,131.115.800,00 1.057.700,00

92100 Gemeinschaftliche Landesabgabe 
Nächtigungstaxe 22.841,7123.000,00 24.000,002/921000+834000
Interesentenbeitrag 18.988,2519.000,00 20.000,002/921000+834100

92100 44.000,0042.000,00 41.829,96Gemeinschaftliche Landesabgabe 

Unterabschnitt921 41.829,9642.000,00 44.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 73
Seite:� 74



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
90000 Finazabt..u.Verwaltung 

90000 Finazabt..u.Verwaltung 

Unterabschnitt900

91000 Geldverkehr 
Geldverkehrsspesen 14.378,6614.000,00 13.000,001/910000-657000
KEST 9,36100,00 200,001/910000-710000

91000 13.200,0014.100,00 14.388,02Geldverkehr 

Unterabschnitt910 14.388,0214.100,00 13.200,00

91200 Rücklagen 
Zuf.zur.allg.Rücklage 3,381/912000-298003

91200 3,38Rücklagen 

Unterabschnitt912 3,38

91400 Kapitaltransferzahlungen 

91400 Kapitaltransferzahlungen 

Unterabschnitt914

92000 Ausschl.Gde.Abgaben 
Kosten der Abgabenein- hebung 5.933,536.000,00 2.000,001/920000-752000

92000 2.000,006.000,00 5.933,53Ausschl.Gde.Abgaben 

Unterabschnitt920 5.933,536.000,00 2.000,00

92100 Gemeinschaftliche Landesabgabe 

92100 Gemeinschaftliche Landesabgabe 

Unterabschnitt921

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 74
Seite:� 75



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92500 Ertragsanteile 
Aufstockungsbetrag 126.829,672/925000+859100
Getränkesteuerersatz- zahlung 127.017,832/925000+859200
Werbeabgabe 12.572,022/925000+859300
Ertragsanteile nach ABVS 2.102.495,782.374.500,00 2.327.900,002/925000+859400
Ertragsant. Vorausant. § 11 Abs. 5 17.533,762/925000+859500
EA Vorausant. Absch. Selbstträger 11.263,202/925000+859600
Abgabertragsanteile (Vorwegabzug) Landespflegegeld -55.835,162/925000+859700
Ertragsanteile Landschaftsabgabe 208,66300,00 300,002/925000+859800

92500 2.328.200,002.374.800,00 2.342.085,76Ertragsanteile 

Unterabschnitt925 2.342.085,762.374.800,00 2.328.200,00

94100 Finanzzuweisungen 
Finanzzuweisungen des Bundes § 21 FAG 44.292,0051.000,00 44.400,002/941000+860000

94100 44.400,0051.000,00 44.292,00Finanzzuweisungen 

Unterabschnitt941 44.292,0051.000,00 44.400,00

98000 Zuführungen 

98000 Zuführungen 

Unterabschnitt980

99000 Abwicklung 
Sollüberschuss 76.572,582/990000+963000
Abwicklung des Ist-Abganges 5.050,112/990000+966000

99000 81.622,69Abwicklung 

Unterabschnitt990 81.622,69

99200 Abbwicklung Vorjahre 

99200 Abbwicklung Vorjahre 

Unterabschnitt992

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 3.657.970,463.609.600,00 3.499.300,00

Gesamtsumme 5.566.003,195.501.900,00 5.351.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 75
Seite:� 76



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92500 Ertragsanteile 

92500 Ertragsanteile 

Unterabschnitt925

94100 Finanzzuweisungen 

94100 Finanzzuweisungen 

Unterabschnitt941

98000 Zuführungen 
Zuf.an den ao Haushalt 120.506,501/980000-910000

98000 120.506,50Zuführungen 

Unterabschnitt980 120.506,50

99000 Abwicklung 
Abwicklung des Ist-Abganges 5.050,111/990000-966000
Abwicklung des Soll-Überschusses 74.313,301/990000-967000

99000 79.363,41Abwicklung 

Unterabschnitt990 79.363,41

99200 Abwicklung Vorjahre 
Abschreibung unein- bringl.gew.Abgaben 13.313,2610.000,00 10.000,001/992000-690000

99200 10.000,0010.000,00 13.313,26Abwicklung Vorjahre 

Unterabschnitt992 13.313,2610.000,00 10.000,00

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 233.508,1030.100,00 25.200,00

Gesamtsumme 5.566.003,195.501.900,00 5.351.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 76
Seite:� 77



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Feuerwehr 000001
Darlehensaufnahme 5.000,006/164000+346000
Bedarfszuweisungen 90.000,006/164000+871000
Abwicklung des Ist-Abganges 55.090,006/164000+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 55.090,006/164000+968000
Feuerwehr 5.000,00 200.180,00000001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 77
Seite:� 78



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Feuerwehr 000001
Schutzanzüge 5.000,005.000,005/164000-043000
Sollfehlbetrag 140.090,005/164000-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 55.090,005/164000-966000

Feuerwehr 5.000,00 200.180,00000001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 78
Seite:� 79



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Volksschule 000002
Darlehensaufnahme 10.000,00 6.000,006/211000+346000
Beihilfen 3.000,006/211000+871000
Zuf.v.ordentl.Haushalt 26.691,016/211000+910000
Volksschule 6.000,0010.000,00 29.691,01000002

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 79
Seite:� 80



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Volksschule 000002
div.Sanierungsarbeiten 5.229,615.000,00 1.000,005/211000-050002
Schulmöbelerneuerung 24.081,405.000,00 5.000,005/211000-050003
Sollfehlbetrag 380,005/211000-964000
Volksschule 6.000,0010.000,00 29.691,01000002

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 80
Seite:� 81



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wasserleitung 000003
Darlehensaufnahme für Wasservorhaben-Strang aus Vorjahren 537.000,00 25.000,006/850000+346000
Zuführung vom OHH 70.171,716/850000+910000

Wasserleitung 25.000,00537.000,00 70.171,71000003

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 81
Seite:� 82



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wasserleitung 000003
UV-Desinfektionsanlage Hemmersbergquellen 59.519,115/850000-004002
Neubau Wasserleitung 152.000,005/850000-004003
Wasserleitunganschlüsse 7.024,1020.000,005/850000-050001
div.Sanierungsarbeiten 3.628,505.000,005/850000-050002
Darlehnstilgung 10001/25 RAIKA 50.000,005/850000-346000
Sanierung div. Wasserleitungen 20.000,005/850000-612000
Rückführung zu Straßenbau (BZ aus Vorjahren) 315.000,005/850000-910000
Wasserleitung 25.000,00537.000,00 70.171,71000003

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 82
Seite:� 83



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindestraßen 000004
Bedarfszuweisungen 148.000,00340.000,00 290.000,006/612000+871000
Rückführung der BZ 2008 - 2014 700.000,006/612000+910000
Sollüberschuss 404.674,866/612000+963000
Abwicklung des Ist-Überschusses 6.730,766/612000+965000

Gemeindestraßen 290.000,001.040.000,00 559.405,62000004

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 83
Seite:� 84



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindestraßen 000004
Straßenbau 83.169,11200.000,00 55.000,005/612000-002000
Straßenbau (NÖGIG) 4.209,795/612000-002002
Straßenbau (Gehweg Mater Salvat.) 20.000,005/612000-002003
Brückenbau 51.100,00 40.000,005/612000-002200
Grünraumgestaltung 4.045,7510.000,00 5.000,005/612000-002400
Strassenbeleuchtung 74.519,4535.000,005/612000-050000
Darlehnstilgung 10001/17 RAIKA 380.000,00390.000,00 190.000,005/612000-346000
Darlehnstilgung 101298/1 UniCredit 294.300,005/612000-346001
Darlehnstilgung 10001/26 RAIKA 39.600,005/612000-346002
Abwicklung des Ist-Überschusses 6.730,765/612000-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 6.730,765/612000-967000
Gemeindestraßen 290.000,001.040.000,00 559.405,62000004

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 84
Seite:� 85



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanal 000005
Darlehensaufnahme für Kanalvorhaben-Strang aus Vorjahren 491.500,006/851000+346000
Zuführung vom oHH 2.840,396/851000+910000

Kanal 491.500,00 2.840,39000005

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 85
Seite:� 86



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanal 000005
Neuanschlüsse 2.840,395/851000-004001
Neubau Kanal 155.000,005/851000-004003
Darlehnstilgung 10001/24 RAIKA 76.500,005/851000-346000
Sanierung div. Kanalleitungen 50.000,005/851000-612000
Rückführung zu Strassenbau BZ aus Vorjahren 210.000,005/851000-910000
Kanal 491.500,00 2.840,39000005

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 86
Seite:� 87



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Ankauf Immobilien 000006
Abwicklung des Ist-Abganges 128.714,076/240000+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 128.714,076/240000+968000

Ankauf Immobilien 257.428,14000006

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 87
Seite:� 88



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Ankauf Immobilien 000006
Abwicklung des Ist-Abganges 128.714,075/240000-966000

Ankauf "Malina Haus" 128.714,075/846000-010000
Ankauf Immobilien 257.428,14000006

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 88
Seite:� 89



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

EDV-Neuausstattung 000007
Darlehensaufnahme 10.000,006/010000+346000
Zuführung vom o. HH 7.674,556/010000+910000
EDV-Neuausstattung 10.000,00 7.674,55000007

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 89
Seite:� 90



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

EDV-Neuausstattung 000007
EDV-Neuausstattung 7.674,5510.000,005/010000-044000

EDV-Neuausstattung 10.000,00 7.674,55000007

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 90
Seite:� 91



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Museen 000008
Darlehensaufnahme Museum 1.000.000,006/340000+346001
Bedarfszuweisung 200.000,00 100.000,006/340000+871000
Museen 100.000,001.200.000,00000008

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 91
Seite:� 92



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Museen 000008
Umbau und Sanierung 1.200.000,00 100.000,005/340000-010100

Museen 100.000,001.200.000,00000008

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 92
Seite:� 93



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Bauhof 000009
Darlehensaufnahme Erweiterung und Geräte 10.000,006/820000+346005
Verr. zw. ordentl. und außerordentl Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 6.552,456/820000+910000
Bauhof 10.000,00 6.552,45000009

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 93
Seite:� 94



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Bauhof 000009
sonstiges Werkzeug 6.552,4510.000,005/820000-020000

Bauhof 10.000,00 6.552,45000009

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 94
Seite:� 95



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sportanlagenerweiterung 000011
Darlehensaufnahme 130.000,006/269000+346000
Bedarfszuweisung 130.000,00120.000,00 70.000,006/269000+871000
Abwicklung des Ist-Abganges 104.665,816/269000+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 104.665,816/269000+968000
Sportanlagenerweiterung 70.000,00250.000,00 339.331,62000011

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 95
Seite:� 96



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sportanlagenerweiterung 000011
Umbau Sportstätte 23.929,49250.000,00 30.000,005/269000-010100
Beachvolleyballplatz 40.000,005/269000-010200
Sollfehlbetrag 210.736,325/269000-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 104.665,815/269000-966000
Sportanlagenerweiterung 70.000,00250.000,00 339.331,62000011

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 96
Seite:� 97



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 000012
Zuführung vom ao. Vorhaben 2.455,556/029000+910000
Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 2.455,55000012

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 97
Seite:� 98



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 000012
Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 2.455,555/029000-010000
Umbau und Sanierung Gemeindezentrum 2.455,55000012

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 98
Seite:� 99



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Raumordnungsplan 000015
Darlehensaufnahme 25.000,00 30.000,006/031000+346000
Leistungserlöse 20.530,006/031000+810000
Zuführung von ordentl.Haushalt 10.595,606/031000+910000
Raumordnungsplan 30.000,0025.000,00 31.125,60000015

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 99
Seite:� 100



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Raumordnungsplan 000015
Raumordnungsplan 31.125,6025.000,00 30.000,005/031000-728000

Raumordnungsplan 30.000,0025.000,00 31.125,60000015

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 100
Seite:� 101



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindegrundstück(e) 000020
Darlehensaufnahme 20.000,006/840000+346000
Gemeindegrundstück(e) 20.000,00000020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 101
Seite:� 102



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindegrundstück(e) 000020
Erwerb Erweiterungsfläche 20.000,005/840000-001000
Gemeindegrundstück(e) 20.000,00000020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 102
Seite:� 103



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Fuhrpark 000021
Zuführung vom ao. HH 25.619,206/821000+910000
Fuhrpark 25.619,20000021

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 103
Seite:� 104



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Fuhrpark 000021
Ankauf Fuhrpark 25.619,205/821000-040000
Fuhrpark 25.619,20000021

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 104
Seite:� 105



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Friedhof 000023
Darlehensaufnahme 25.000,00 25.000,006/817000+346000
Zuführung vom ao. HH 35.918,146/817000+910000

Friedhof 25.000,0025.000,00 35.918,14000023

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 105
Seite:� 106



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Friedhof 000023
Bau Urnengräber 25.000,00 15.000,005/817000-050000
Friedhofszaun 1.425,605.000,005/817000-610001
Sanierung Friedhof 5.000,005/817000-619000
Sollfehlbetrag RA 2005 34.492,545/817000-964000
Friedhof 25.000,0025.000,00 35.918,14000023

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 106
Seite:� 107



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Maßnahmen zur Tourismusförderung 000027
Darlehensaufnahme 40.000,006/771000+346000
Abwicklung des Ist-Abganges 36.994,766/771000+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 36.994,766/771000+968000

Maßnahmen zur Tourismusförderung 40.000,00 73.989,52000027

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 107
Seite:� 108



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Maßnahmen zur Tourismusförderung 000027
NÖ Radlgrundnetz 600,005/771000-002000
Sagen-Figuren Weg 1.789,265/771000-002001
Mobilität (E-Car) 34.250,975/771000-040000
Ankauf Beschilderung 5.000,005/771000-428001
Sanierung Wassersäulen 15.000,005/771000-619000
Mobilität (E-Bike) 101,575/771000-728000
Kultur (Ausstellung) 20.000,005/771000-728001
Mobilität (E-Car) 252,965/771000-755103
Abwicklung des Ist-Abganges 36.994,765/771000-966000
Maßnahmen zur Tourismusförderung 40.000,00 73.989,52000027

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 108
Seite:� 109



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kinderspielplatz 000030
Darlehensaufnahme 30.000,006/815000+346000
Bedarfszuweisungen 20.000,006/815000+871000
Landesbeitrag 2.500,0020.000,006/815000+871100
Abwicklung des Ist-Überschusses 19.162,686/815000+965000
Kinderspielplatz 50.000,00 41.662,68000030

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 109
Seite:� 110



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kinderspielplatz 000030
Kinderspielplatz Bahnaupark 3.337,3250.000,005/815000-050000
Abwicklung des Ist-Überschusses 19.162,685/815000-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 19.162,685/815000-967000

Kinderspielplatz 50.000,00 41.662,68000030

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 110
Seite:� 111



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Heimatpflege 000031
Darlehensaufnahme 5.000,00 5.000,006/361000+346000
Zuführung vom ao. HH 5.000,006/361000+910000
Heimatpflege 5.000,005.000,00 5.000,00000031

Gesamtsumme 1.689.046,183.633.500,00 636.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 111
Seite:� 112



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Voranschlag für das Jahr 2018 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2016Voranschlag 2017Voranschlag 2018Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Heimatpflege 000031
Chronik 100 Jahre Bad Erlach 5.000,005.000,00 5.000,005/361000-457000

Heimatpflege 5.000,005.000,00 5.000,00000031

Gesamtsumme 1.689.046,183.633.500,00 636.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 112
Seite:� 113



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
VERTRETUNGSKÖRPER 00

0,00 000000
HAUPTVERWALTUNG 01

278.000,00Hauptverwaltung 23.000,00255.000,00010000
HAUPTVERWALTUNG 02

61.000,00Standesamt 61.000,00022000
Summe der Gruppe 0 0,0023.000,00316.000,000,000,00 339.000,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT21

37.000,00Volksschule 37.000,00211000
VORSCHULISCHE ERZIEHUNG24

96.000,00Kindergarten 96.000,00240000
Summe der Gruppe 2 0,00133.000,000,000,000,00 133.000,00

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
FÖRDERUNG DES FREMDEN- VERKEHRS77

65.000,00Fremdenverkehrsinformationsstelle 65.000,00770000
Summe der Gruppe 7 0,000,0065.000,000,000,00 65.000,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN U. BETR.82

142.000,00Bauhof 142.000,00820000
WOHNUNGSBAU 85

74.000,00Wasserversorgung 74.000,00850000
30.000,00Kanal 30.000,00851000
91.000,00Müllbeseitigung 91.000,00852000

Summe der Gruppe 8 0,00337.000,000,000,000,00 337.000,00
0,00 0,00 381.000,00 493.000,00 0,00 874.000,00Gesamtsumme

113Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 114



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

0
00

0,00 0,00000000
01

278.000,00 287.500,003.500,006.000,00010000
02

61.000,00 61.200,00200,00022000
0,003.700,000,000,006.000,00339.000,00 348.700,00

2
21

37.000,00 37.200,00200,00211000
24

96.000,00 170.500,001.000,0069.000,004.500,00240000
0,001.200,0069.000,004.500,000,00133.000,00 207.700,00

7
77

65.000,00 68.000,003.000,00770000
0,003.000,000,000,000,0065.000,00 68.000,00

8
82

142.000,00 142.600,00600,00820000
85

74.000,00 74.400,00400,00850000
30.000,00 30.000,00851000
91.000,00 91.100,00100,00852000

0,001.100,000,000,000,00337.000,00 338.100,00
6.000,00 4.500,00 69.000,00 9.000,00 0,00874.000,00 962.500,00

114Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 115



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
00

0,00 26.000,0016.000,0010.000,00000000
01

287.500,00 349.500,002.500,0050.000,009.500,00010000
02

61.200,00 75.300,00800,0010.800,002.500,00022000
0,0016.000,003.300,0070.800,0012.000,00348.700,00 450.800,00

2
21

37.200,00 46.200,00600,007.400,001.000,00211000
24

170.500,00 215.600,002.500,0035.500,007.100,00240000
0,000,003.100,0042.900,008.100,00207.700,00 261.800,00

7
77

68.000,00 83.400,001.000,0014.400,00770000
0,000,001.000,0014.400,000,0068.000,00 83.400,00

8
82

142.600,00 181.400,001.400,0031.000,006.400,00820000
85

74.400,00 93.400,001.000,0015.000,003.000,00850000
30.000,00 38.500,00500,006.500,001.500,00851000
91.100,00 113.900,0019.000,003.800,00852000

0,000,002.900,0071.500,0014.700,00338.100,00 427.200,00
34.800,00 199.600,00 10.300,00 16.000,00 0,00962.500,00 1.223.200,00

115Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 116



Seite:� 117



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
HAUPTVERWALTUNG 01

13.600,00Hauptverwaltung 10.000,003.500,00100,00010000
0,00Hauptverwaltung 015000

HAUPTVERWALTUNG 02
0,00Amtsgebäude 029000

Summe der Gruppe 0 10.000,003.500,000,000,00100,00 13.600,00

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
FEUERWEHRWESEN 16

5.000,00Feuerwehrwesen 5.000,00164000
Summe der Gruppe 1 0,000,005.000,000,000,00 5.000,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT21

8.000,00Volksschule 1.500,006.000,00500,00211000
VORSCHULISCHE ERZIEHUNG24

18.700,00Kindergarten 700,003.500,0011.000,003.500,00240000
Summe der Gruppe 2 2.200,009.500,000,0011.000,004.000,00 26.700,00

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
HEIMATPFLEGE 36

4.000,00Malina Haus 4.000,00361000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,004.000,000,00 4.000,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
STRAßENBAU 61

100,00Gemeindestraßen 100,00612000
Summe der Gruppe 6 0,000,000,000,00100,00 100,00

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
FÖRDERUNG DES FREMDEN- VERKEHRS77

0,00Fremdenverkehrsinformationsstelle 770000
500,00Fremdenverkehr 500,00771000

Summe der Gruppe 7 0,000,000,000,00500,00 500,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN81

200,00Straßenreinigung 200,00814000
400,00Friedhof 400,00817000

BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN U. BETR.82
12.500,00Bauhof 500,00500,007.000,004.500,00820000
12.200,00Fuhrpark 12.000,00200,00821000

WOHNUNGSBAU 85
900,00Wasserversorgung 900,00850000
200,00Kanal 200,00851000
700,00Müllbeseitigung 700,00852000

Summe der Gruppe 8 500,00500,0012.000,007.000,007.100,00 27.100,00
11.800,00 22.000,00 17.000,00 13.500,00 12.700,00 77.000,00Gesamtsumme

116Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 118



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

0
01

13.600,00 19.100,00500,005.000,00010000
0,00 29.100,0029.100,00015000

02
0,00 200,00200,00029000

0,000,000,00700,0034.100,0013.600,00 48.400,00

1
16

5.000,00 5.000,00164000
0,000,000,000,000,005.000,00 5.000,00

2
21

8.000,00 9.600,00500,001.100,00211000
24

18.700,00 24.100,005.200,00200,00240000
0,000,000,005.700,001.300,0026.700,00 33.700,00

3
36

4.000,00 4.000,00361000
0,000,000,000,000,004.000,00 4.000,00

6
61

100,00 600,00500,00612000
0,000,000,00500,000,00100,00 600,00

7
77

0,00 5.000,005.000,00770000
500,00 1.000,00500,00771000

0,000,000,000,005.500,00500,00 6.000,00

8
81

200,00 200,00814000
400,00 900,00500,00817000

82
12.500,00 17.500,005.000,00820000
12.200,00 12.500,00300,00821000

85
900,00 2.900,002.000,00850000
200,00 200,00851000
700,00 1.200,00500,00852000

0,000,000,007.800,00500,0027.100,00 35.400,00
41.400,00 14.700,00 0,00 0,00 0,0077.000,00 133.100,00

117Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 119



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

118Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 120



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

119Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 121



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

VERTRETUNGSKOERPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
VERTRETUNGSKÖRPER 00

0,00 000000
HAUPTVERWALTUNG 01

18.000,00Hauptverwaltung 3.000,0015.000,00010000
0,00Hauptverwaltung 015000

HAUPTVERWALTUNG 02
0,00Wahlamt 024000

8.000,00Amtsgebäude 8.000,00029000
0,00Amtsgebäude (Garage) 029100

BAUVERWALTUNG 03
0,00Bauamt 030000

Summe der Gruppe 0 11.000,000,000,000,0015.000,00 26.000,00

OEFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
SONDERPOLIZEI 13

0,00Gesundheitspolizei 132000
FEUERWEHRWESEN 16

6.500,00Feuerwehrwesen 2.000,004.500,00164000
Summe der Gruppe 1 2.000,000,000,000,004.500,00 6.500,00

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT,WISSENSCHAFT2
ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT21

0,00Allgem.bildender Unterricht210000
6.000,00Volksschule 3.000,003.000,00211000

VORSCHULISCHE ERZIEHUNG24
6.500,00Kindergarten 3.000,003.500,00240000

SPORT UND AUßER- SCHULISCHE LEIBESERZ.26
8.000,00Sportplatz 3.500,004.500,00262000

0,00Sportanlagenerweiterung 269000
Summe der Gruppe 2 6.000,003.500,000,000,0011.000,00 20.500,00

KUNST,KULTUR,KULTUS 3
MUSEEN UND SONSTIGE SAMMLUNGEN34

0,00Museen 340000
HEIMATPFLEGE 36

1.600,00Heimatmuseum 1.600,00360000
1.000,00Malina Haus 1.000,00361000

0,00Denkmalpflege 362000
0,00Ortsbildpflege 363000

KULTUS 39
300,00Kirchl.Angelegenheiten 300,00390000

Summe der Gruppe 3 300,000,000,000,002.600,00 2.900,00

GESUNDHEIT 5
GESUNDHEITSDIENST 51

0,00Med.Bereichsversorgung 510000
0,00Med.Beratung u.Betreuu 512000
0,00Schulgesundheitsdienst 516000

UMWELTSCHUTZ 52

120Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 122



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

0
00

0,00 0,00000000
01

18.000,00 33.000,0013.000,002.000,00010000
0,00 0,00015000

02
0,00 0,00024000

8.000,00 12.000,004.000,00029000
0,00 0,00029100

03
0,00 0,00030000

13.000,000,006.000,000,000,0026.000,00 45.000,00

1
13

0,00 0,00132000
16

6.500,00 7.100,00500,00100,00164000
0,000,000,00500,00100,006.500,00 7.100,00

2
21

0,00 0,00210000
6.000,00 7.400,00300,001.100,00211000

24
6.500,00 8.600,00100,002.000,00240000

26
8.000,00 8.000,00262000

0,00 500,00500,00269000
400,00500,003.100,000,000,0020.500,00 24.500,00

3
34

0,00 0,00340000
36

1.600,00 1.900,00300,00360000
1.000,00 2.500,001.500,00361000

0,00 500,00500,00362000
0,00 0,00363000

39
300,00 300,00390000

0,002.300,000,000,000,002.900,00 5.200,00

5
51

0,00 0,00510000
0,00 0,00512000
0,00 0,00516000

52

121Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 123



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

0
00

0,00 10.600,009.000,001.600,00000000
01

33.000,00 73.500,0012.000,0013.500,009.000,006.000,00010000
0,00 500,00500,00015000

02
0,00 0,00024000

12.000,00 52.500,0037.500,003.000,00029000
0,00 5.700,005.700,00029100

03
0,00 0,00030000

55.200,0025.500,000,009.000,008.100,0045.000,00 142.800,00

1
13

0,00 0,00132000
16

7.100,00 13.300,001.200,004.800,00200,00164000
1.200,004.800,000,000,00200,007.100,00 13.300,00

2
21

0,00 0,00210000
7.400,00 14.500,005.000,00600,001.500,00211000

24
8.600,00 15.800,004.400,001.800,001.000,00240000

26
8.000,00 8.900,00900,00262000

500,00 2.900,002.400,00269000
5.000,005.900,004.200,000,002.500,0024.500,00 42.100,00

3
34

0,00 10.000,0010.000,00340000
36

1.900,00 1.900,00360000
2.500,00 3.400,00900,00361000

500,00 500,00362000
0,00 0,00363000

39
300,00 300,00390000

0,00900,0010.000,000,000,005.200,00 16.100,00

5
51

0,00 0,00510000
0,00 0,00512000
0,00 0,00516000

52

122Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 124



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

0
00

10.600,00 11.000,00400,00000000
01

73.500,00 110.900,0037.300,00100,00010000
500,00 9.000,008.500,00015000

02
0,00 3.000,003.000,00024000

52.500,00 52.500,00029000
5.700,00 5.700,00029100

03
0,00 25.000,0025.000,00030000

0,0074.200,000,00100,000,00142.800,00 217.100,00

1
13

0,00 4.000,004.000,00132000
16

13.300,00 14.000,00700,00164000
0,004.000,000,00700,000,0013.300,00 18.000,00

2
21

0,00 500,00500,00210000
14.500,00 18.600,002.600,001.500,00211000

24
15.800,00 21.200,00400,005.000,00240000

26
8.900,00 8.900,00262000
2.900,00 2.900,00269000

0,003.500,000,006.500,000,0042.100,00 52.100,00

3
34

10.000,00 10.000,00340000
36

1.900,00 1.900,00360000
3.400,00 3.400,00361000

500,00 500,00362000
0,00 10.000,0010.000,00363000

39
300,00 300,00390000

0,0010.000,000,000,000,0016.100,00 26.100,00

5
51

0,00 500,00500,00510000
0,00 200,00200,00512000
0,00 1.900,001.900,00516000

52

123Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 125



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999
0,00Umweltschutz 520000

 58
0,00Tierschutz 581000

Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

STRAßEN- UND WASSERBAU,VERKEHR6
STRAßENBAU 61

7.500,00Gemeindestraßen 7.500,00612000
0,00sonstige Straßen und Wege 616000

SCHUTZWASSERBAU 63
500,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 500,00639000

STRAßENVERKEHR 64
0,00Straßenverkehr 640000

Summe der Gruppe 6 0,00500,007.500,000,000,00 8.000,00

WIRTSCHAFTSFOERDERUNG 7
FÖRDERUNG DES FREMDEN- VERKEHRS77

2.700,00Fremdenverkehrsinformationsstelle 500,002.200,00770000
100,00Fremdenverkehr 100,00771000

FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE U. INDUSTRIE78
0,00Aufschl. von Betriebsgrundstücken 782000

Summe der Gruppe 7 500,000,000,000,002.300,00 2.800,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN81

0,00WC-Anlage 812000
0,00Straßenreinigung 814000

1.000,00Kinderspielplätze 1.000,00815000
33.000,00Öffentl.Beleuchtung 33.000,00816000
7.500,00Friedhof 6.000,001.500,00817000

BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN U. BETR.82
5.000,00Bauhof 3.000,002.000,00820000

0,00Fuhrpark 821000
0,00Gemeindehütten 828100

BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN U. BETR.83
3.000,00Parkplätze 3.000,00839000

LIEGENSCHAFTEN 84
0,00Wohn-u.Geschäftsgebäud 846000

WOHNUNGSBAU 85
17.500,00Wasserversorgung 4.500,0013.000,00850000
1.000,00Kanal 1.000,00851000

0,00Müllbeseitigung 852000
WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN87

500,00Zusammengefasste Unternehmungen 500,00878000
WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN89

0,00Therme Linsberg 897000
Summe der Gruppe 8 7.500,006.000,000,000,0055.000,00 68.500,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
KAPITALVERMÖGEN 91

0,00Geldverkehr 910000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,000,00 0,00

124Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 126



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
0,00 0,00520000

58
0,00 0,00581000

0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

7.500,00 7.900,00300,00100,00612000
0,00 0,00616000

63
500,00 500,00639000

64
0,00 500,00500,00640000

0,00500,000,00300,00100,008.000,00 8.900,00

7
77

2.700,00 3.200,00500,00770000
100,00 100,00771000

78
0,00 0,00782000

0,000,00500,000,000,002.800,00 3.300,00

8
81

0,00 400,00400,00812000
0,00 0,00814000

1.000,00 1.000,00815000
33.000,00 42.000,009.000,00816000
7.500,00 7.500,00817000

82
5.000,00 7.500,002.500,00820000

0,00 16.000,007.000,009.000,00821000
0,00 200,00200,00828100

83
3.000,00 3.000,00839000

84
0,00 0,00846000

85
17.500,00 17.700,00200,00850000
1.000,00 1.000,00851000

0,00 1.000,001.000,00852000
87

500,00 1.000,00500,00878000
89

0,00 0,00897000
0,0010.000,00800,007.500,0011.500,0068.500,00 98.300,00

9
91

0,00 0,00910000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

125Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 127



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999
0,00 0,00520000

58
0,00 0,00581000

0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

7.900,00 25.900,0018.000,00612000
0,00 0,00616000

63
500,00 500,00639000

64
500,00 500,00640000

0,000,0018.000,000,000,008.900,00 26.900,00

7
77

3.200,00 8.800,004.000,00100,001.500,00770000
100,00 100,00771000

78
0,00 4.100,004.100,00782000

4.000,00100,004.100,000,001.500,003.300,00 13.000,00

8
81

400,00 400,00812000
0,00 0,00814000

1.000,00 1.000,00815000
42.000,00 43.200,001.000,00200,00816000
7.500,00 7.500,00817000

82
7.500,00 108.600,0095.800,003.100,002.200,00820000

16.000,00 25.000,009.000,00821000
200,00 300,00100,00828100

83
3.000,00 4.500,001.500,00839000

84
0,00 8.000,008.000,00846000

85
17.700,00 27.400,002.500,006.200,001.000,00850000
1.000,00 25.200,0024.100,00100,00851000
1.000,00 2.300,001.000,00300,00852000

87
1.000,00 5.000,002.800,001.200,00878000

89
0,00 7.900,007.900,00897000

108.100,0015.900,0040.200,000,003.800,0098.300,00 266.300,00

9
91

0,00 0,00910000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

126Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 128



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999
0,00 1.500,001.500,00520000

58
0,00 1.000,001.000,00581000

0,005.100,000,000,000,000,00 5.100,00

6
61

25.900,00 25.900,00612000
0,00 1.000,001.000,00616000

63
500,00 500,00639000

64
500,00 500,00640000

0,000,000,000,001.000,0026.900,00 27.900,00

7
77

8.800,00 8.800,00770000
100,00 1.100,001.000,00771000

78
4.100,00 4.100,00782000

0,001.000,000,000,000,0013.000,00 14.000,00

8
81

400,00 400,00812000
0,00 6.000,006.000,00814000

1.000,00 1.000,00815000
43.200,00 43.200,00816000
7.500,00 32.700,0014.000,0011.000,00200,00817000

82
108.600,00 129.600,0021.000,00820000
25.000,00 26.000,001.000,00821000

300,00 300,00828100
83

4.500,00 4.500,00839000
84

8.000,00 8.000,00846000
85

27.400,00 40.200,001.000,009.000,002.800,00850000
25.200,00 31.800,001.000,005.300,00300,00851000
2.300,00 77.500,0072.200,003.000,00852000

87
5.000,00 5.000,00878000

89
7.900,00 7.900,00897000

0,0094.200,000,0050.300,003.300,00266.300,00 414.100,00

9
91

0,00 100,00100,00910000
0,000,000,00100,000,000,00 100,00

127Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 129



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999
90.400,00 0,00 7.500,00 10.000,00 27.300,00 135.200,00Gesamtsumme

128Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 130



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
11.700,00 8.300,00 10.400,00 13.300,00 13.400,00135.200,00 192.300,00

129Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 131



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999
16.100,00 9.000,00 76.500,00 53.100,00 173.500,00192.300,00 520.500,00

130Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 132



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999
4.300,00 57.700,00 0,00 192.000,00 0,00520.500,00 774.500,00

131Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:� 133



Marktgemeinde Bad Erlach
2018Dienstpostenplan Gedruckt am: 14.11.2017

Amtsleitung

Dienstnehmer/in2
8/10Stufe:Amtsleitung, Standesamt, KSVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
0100Planstelle:VIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 50% 1/0100-5100 bzw 50% 1/0220-5100

Kassenverwalter

Dienstnehmer/in7
8/2Stufe:Kassenverwalter HGVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
0100Planstelle:VIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/0100-5100

Vertragsbedienstete

Dienstnehmer/in3
6/15Stufe:Verwaltungsfachdienst KHVerwendung: Beschäftigung: 50,00%
0100Planstelle:VIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 50% 1/0100-5100 bzw 50% 1/0220-5100

Dienstnehmer/in4
6/3Stufe:Verwaltungsfachdienst SBVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
0100Planstelle:VIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 50% 1/0100-5100 bzw 50% 1/0220-5100

Dienstnehmer/in5
5/6Stufe:Mittlerer Verwaltungsdienst HSVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
0100Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/0100-5100

Dienstnehmer/in8
5/19Stufe:Verwaltungsfachdienst Buchhalt. MSVerwendung: Beschäftigung: 60,00%
0100Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/0100-5100

Dienstnehmer/in9
5/21Stufe:Buchhaltung KV-Stellvertretung SMVerwendung: Beschäftigung: 62,50%
0100Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/0100-5100

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 132Seite:
Seite:� 134



Marktgemeinde Bad Erlach
2018Dienstpostenplan Gedruckt am: 14.11.2017

Dienstnehmer/in10
5/21Stufe:Mit. Verwaltungsdienst Buchhalt. SAVerwendung: Beschäftigung: 67,50%
0100Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/0100-5100

Dienstnehmer/in11
6/13Stufe:Leitung Bauhof, Müllbeseitigung LRVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8200Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 50% 1/8200-5110 bzw 50% 1/8520-5110

Dienstnehmer/in12
6/10Stufe:Stv. Leitung Bauhof FAVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8200Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 50% 1/8200-5110 bzw 50% 1/8520-5110

Dienstnehmer/in13
5/7Stufe:Straßenwesen, Grünraumpflege HFVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8200Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8200-5110

Dienstnehmer/in14
5/9Stufe:Kanal WMVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8510Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8510-5110

Dienstnehmer/in15
5/2Stufe:Straßenwesen, Grünraumpflege ERVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8200Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8200-5110

Dienstnehmer/in16
6/3Stufe:Stv. Leitung Wasserwerk UPVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8500Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8500-5110

Dienstnehmer/in17
4/3Stufe:Bauhof SAVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8200Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8200-5110

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 133Seite:
Seite:� 135



Marktgemeinde Bad Erlach
2018Dienstpostenplan Gedruckt am: 14.11.2017

Dienstnehmer/in18
5/21Stufe:Müllbeseitigung, Friedhof SRVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8520Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8520-5110

Dienstnehmer/in20
6/11Stufe:Leitung Wasserwerk HPVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8500Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8500-5110

Dienstnehmer/in21
IV/3Stufe:Bauhof FWVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
8200Planstelle:IVVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/8200-5110

Dienstnehmer/in22
2/5Stufe:Kindergartenhilfsdienst LBVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
2400Planstelle:IIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5230

Dienstnehmer/in23
1/5Stufe:GebäudereinigungVerwendung: Beschäftigung: 75,00%
0100Planstelle:IVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 50% 1/0100-5110 bzw 50% 1/8200-5110

Dienstnehmer/in24
5/21Stufe:Leitung Tourismusbüro FWVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
7700Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/7700-5100

Dienstnehmer/in25
5/13Stufe:Tourismusbüro HIVerwendung: Beschäftigung: 35,00%
7700Planstelle:VVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/7700-5100

Dienstnehmer/in26
3/14Stufe:Kindergartenbetreuung THVerwendung: Beschäftigung: 87,50%
2400Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5110

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 134Seite:
Seite:� 136



Marktgemeinde Bad Erlach
2018Dienstpostenplan Gedruckt am: 14.11.2017

Dienstnehmer/in27
3/2Stufe:Schulwart Volksschule EJVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
2110Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2110-5110

Dienstnehmer/in28
3/9Stufe:Kindergartenbetreuung MHVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
2400Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5110

Dienstnehmer/in29
3/5Stufe:Kindergartenbetreuung GIVerwendung: Beschäftigung: 75,00%
2400Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5110

Dienstnehmer/in31
3/1Stufe:Kindergartenbetreuung CGVerwendung: Beschäftigung: 82,50%
2400Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5230

Dienstnehmer/in32
3/1Stufe:Kindergartenbetreuung GPVerwendung: Beschäftigung: 77,50%
2400Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5110

Dienstnehmer/in33
FDStufe:Kindergarten Englischunterricht MBVerwendung: Beschäftigung: 8,00%
2400Planstelle:FDVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5220

Dienstnehmer/in34
3/3Stufe:Kindergartenbetreuung SBVerwendung: Beschäftigung: 87,50%
2400Planstelle:IIIVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5230

Dienstnehmer/in35
1/1Stufe:Kindergartenhilfsdienst GCVerwendung: Beschäftigung: 87,50%
2400Planstelle:IVerwendungsgruppe:

Anmerkung: 1/2400-5230

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 135Seite:
Seite:� 137



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 6/240000+34600010001/21 Raika Erlach/AUT Kindergartenausbau 5. u. 6 Gruppe 1,064%
(2) 1/240000-34600013.03.2009 21-01.036.003 2009 - 2024

EUR (3) (5) 2/240000+8612001/240000-650000

(1) 6/269000+34600010001/23 Raika Erlach/AUT Errichtung Sportanlage (Sportarena) 1,064%
(2) (4)1/269000-34600017.06.2013 23-01.036.003 2013 - 2028 2/269000+871200

EUR (3) (5) 2/269000+8612001/269000-650000

(1) 6/340000+34600110001/29 Raika Erlach/AUT Museum Bad Erlach 1,0%
(2) 1/340000-346000 xxx 2018 - 2028

EUR (3) 1/340000-650000xxx

(1) 6/612000+34600010001/9 Raika Erlach/AUT Konjunkturbelebung - Strassenbau 1,037%
(2) 1/612000-34620013.12.2002 7-1.136.003/10352 2003 - 2018

EUR (3) (5) 2/612000+8610011/612000-650001

(1) 6/612000+34600010001/17 Raika Erlach/AUT LFSA-Arbeitsmarktbelebung 1,037%
(2) (4)1/612000-346004Thermenparkplatz 17-01.036.003 2008 - 2018 2/612000+861041

EUR (3) (5) 2/612000+8610061/612000-650006NÖ.Landesregierung Sitzung27.02.2008

(1) 6/612000+34600010001/26 Raika Erlach/AUT Infrastruktur Betriebsaufschließung 1,13%
(2) 1/612000-34601924.03.2014 26-01.036.003 2014 - 2018

EUR (3) 1/612000-650019

(1) 6/782000+346018100926/2 Hypo NÖ. Landesbank/AUT EU-IP- Aufschl. Betriebsgrundstücke 1,073%
(2) 1/782000-34601820.12.2004 466127809 2005 - 2025

EUR (3) (5) 2/782000+8610181/782000-65001822.02.2005

101215/2 NÖ Raiffeisen Leasing/AUT Ratenankauf Straßenbeleuchtung 1,042%
(2) 1/816000-34600130.06.2008Ziegelofen, Ing.F.Ritterstr. BA 02 169787 2009 - 2023

EUR (3) 1/816000-650001

(1) 6/897000+86500010001/22 Raika Erlach/AUT Infrastruktur Ortszentrum 1,064%
(2) 1/897000-34600013.03.2009 22-01.036.003 2009 - 2025

EUR (3) (5) 2/897000+8610021/897000-650002

(1) 6/897000+346000101298/1 UniCredit Bank Austria AG/AUT Beteilig.AsiaResort Therme Linsberg 0,588%
(2) 1/897000-34600120.10.2006 53471/165.869 2006 - 2018

EUR (3) 1/897000-650001
Summe Schuldenart 1

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 136Seite:
Seite:� 138



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

11.900,0010001/21 146.400,0016.600,0028.500,001.800,0026.700,000,00173.100,00400.000,00

2.000,0010001/23 255.400,0026.000,0028.000,002.400,0025.600,000,00281.000,00445.000,00

0,0010001/29 1.000.000,0010.000,0010.000,0010.000,000,001.000.000,000,001.400.000,00

100,0010001/9 0,0060.200,0060.300,002.500,0057.800,000,0057.800,00436.038,00

0,0010001/17 0,00447.000,00447.000,007.000,00440.000,000,00440.000,001.500.000,00

0,0010001/26 0,0080.200,0080.200,001.000,0079.200,000,0079.200,00198.000,00

0,00100926/2 378.000,0058.100,0058.100,004.100,0054.000,000,00432.000,00900.000,00

0,00101215/2 71.300,0013.700,0013.700,00800,0012.900,000,0084.200,00187.714,80

4.000,0010001/22 606.400,0090.200,0094.200,007.500,0086.700,000,00693.100,001.300.000,00

0,00101298/1 0,00397.700,00397.700,001.400,00396.300,000,00396.300,001.000.000,00

Summe Schuldenart 1 1.199.700,0018.000,00 2.457.500,007.766.752,80 2.636.700,00 1.000.000,00 1.179.200,00 38.500,00 1.217.700,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 137Seite:
Seite:� 139



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werdenSchuldenart 2

(1) 6/850000+34600010001/25 Raika Erlach/AUT Darlehen Wasser L.Prokop-Straße 1,12%
(2) 1/850000-34400730.09.2013 25-01-036.003 2013 - 2018

EUR (3) 1/850000-650007

(1) 6/850000+34600010001/27 Raika Erlach/AUT Wasservorhaben-Strang aus Vorjahren 1,0%
(2) 1/850000-346000 xxx 2018 - 2028

EUR (3) 1/850000-650000xxx

(1) 6/851000+34600010001/19 Raika Erlach/AUT Kanal EGW u.Sanierung 1,037%
(2) 1/851000-34405125.11.2008 20-01.036.003 2009 - 2024

EUR (3) 1/851000-650051

(1) 6/851000+34600010001/24 Raika Erlach/AUT Darlehen Kanal L.Prokop-Straße 1,12%
(2) 1/851000-34405230.09.2013 24-01.036.003 2013 - 2018

EUR (3) 1/851000-650052

(1) 6/851000+34600010001/28 Raika Erlach/AUT Kanalvorhaben-Strang aus Vorjahren 1,0%
(2) 1/851000-346000 xxx 2018 - 2028

EUR (3) 1/851000-650000xxx

10006/17 Wasserwirtschaftsfond/AUT jetzt Raiffeisenlandesbank 2,0%
(2) 1/851000-344029Kanalbau-BA01 421/422-00.485.953 1983 - 2026

EUR (3) 1/851000-650029

(1) 6/851000+34404210006/21 Wasserwirtschaftsfond/AUT jetzt Kommunalkredit 2,0%
(2) 1/851000-344042Kanalbau BA 02 108643 1987 - 2031

EUR (3) 1/851000-650042

(1) 6/852000+34600010001/20 Raika Erlach/AUT Sanierung Mülldeponie 1,037%
(2) 1/852000-34600001.09.2008 19-01.036.003 2008 - 2023

EUR (3) 1/852000-650000
Summe Schuldenart 2

Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen worden sind und deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte der Gemeinde rückerstattet wirdSchuldenart 4

(1) 6/612000+346004100926/3 Hypo NÖ. Landesbank/AUT LFSA EU-Integrationsprogramm 1,073%
(2) (4)1/612000-34600031.12.2005Infrastrukturmassn. Strassenbau 466132403 2005 - 2025 2/612000+861040

EUR (3) (5) 2/612000+8610041/612000-650004tilg.frei 5 Jahre lt. NÖ Lrg.27.09.2005
Summe Schuldenart 4

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 138Seite:
Seite:� 140



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 2

0,0010001/25 0,0055.700,0055.700,00700,0055.000,000,0055.000,0075.000,00

0,0010001/27 537.000,005.500,005.500,005.500,000,00537.000,000,00537.000,00

0,0010001/19 106.100,0023.400,0023.400,002.000,0021.400,000,00127.500,00320.000,00

0,0010001/24 0,0085.300,0085.300,001.100,0084.200,000,0084.200,00115.000,00

0,0010001/28 491.500,005.000,005.000,005.000,000,00491.500,000,00491.500,00

0,0010006/17 252.600,0036.500,0036.500,005.500,0031.000,000,00283.600,00855.141,23

0,0010006/21 461.200,0041.800,0041.800,009.800,0032.000,000,00493.200,001.042.201,10

0,0010001/20 63.000,0013.700,0013.700,001.000,0012.700,000,0075.700,00190.000,00

Summe Schuldenart 2 266.900,000,00 1.911.400,003.625.842,33 1.119.200,00 1.028.500,00 236.300,00 30.600,00 266.900,00

Schuldenart 4

95.700,00100926/3 705.400,000,0095.700,007.500,0088.200,000,00793.600,001.990.000,00

Summe Schuldenart 4 0,0095.700,00 705.400,001.990.000,00 793.600,00 0,00 88.200,00 7.500,00 95.700,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 139Seite:
Seite:� 141



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

1.547.300,001.089.400,002.636.700,001 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

0,001.119.200,002 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 1.119.200,00
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

1.547.300,002.208.600,00Zwischensumme 3.755.900,00
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

793.600,00793.600,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

2.340.900,002.208.600,00Gesamtsumme 4.549.500,00
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 140Seite:
Seite:� 142



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

2.457.500,001.199.700,0018.000,001.217.700,0038.500,001.179.200,001.000.000,002.636.700,007.766.752,801

1.911.400,00266.900,000,00266.900,0030.600,00236.300,001.028.500,001.119.200,003.625.842,332

4.368.900,001.466.600,0018.000,001.484.600,0069.100,001.415.500,002.028.500,003.755.900,0011.392.595,13Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

705.400,000,0095.700,0095.700,007.500,0088.200,000,00793.600,001.990.000,004

5.074.300,001.466.600,00113.700,001.580.300,0076.600,001.503.700,002.028.500,004.549.500,0013.382.595,13Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 141Seite:
Seite:� 143



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

2.340.900,002a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 3.772.700,00 1.431.800,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

2.340.900,003.772.700,00 1.431.800,00Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 776.800,00 776.800,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 0,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 776.800,00776.800,00 0,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

2.340.900,004.549.500,00 2.208.600,00Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 142Seite:
Seite:� 144



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

0,000,001a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zwischensumme

4.360.500,001.388.300,002a 11.485.252,80 3.772.700,00 2.028.500,00 1.440.700,00 61.300,00 1.502.000,00 113.700,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.360.500,001.502.000,00 113.700,00 1.388.300,0011.485.252,80 3.772.700,00 2.028.500,00 1.440.700,00 61.300,00Zwischensumme

713.800,0078.300,003a 1.897.342,33 776.800,00 0,00 63.000,00 15.300,00 78.300,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003b 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 15.300,0063.000,000,00776.800,001.897.342,33 78.300,000,0078.300,00 713.800,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

5.074.300,001.580.300,00 113.700,00 1.466.600,0013.382.595,13 4.549.500,00 2.028.500,00 1.503.700,00 76.600,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 143Seite:
Seite:� 145



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Haftungen

ZugangHaftungsstandHaftungsrahmenZinsatzHaftungBeteilligungHaftungsnehmer/inKonto
zum 1.1(Ursprungliche Höhe)Laufzeitin %

294.400,00 342.500,00  Kanalanlage BA 132,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/1 
2012 - 2036

15.500,00 163.235,00  Kanalanlage BA 018,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/2 
1981 - 2020

47.900,00 195.808,00  Kanalanlage BA 028,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/3 
1987 - 2023

47.400,00 235.243,00  Kanalanlage BA 038,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/4 
1987 - 2025

16.600,00 76.302,00  Kanalanlage BA 048,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/5 
1990 - 2025

43.400,00 122.221,00  Kanalanlage BA 05 (90)8,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/7 
1990 - 2026

4.900,00 37.848,00  Kanalanlage BA 06 (86)2,94 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/10 
1990 - 2019

19.300,00 48.400,00  Kanalanlage BA 09 (94)2,94 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/11 
1994 - 2022

22.400,00 63.487,00  Kanalanlage BA 078,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/13 
1989 - 2030

18.200,00 44.441,00  Kanalanlage BA 088,74 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/14 
1990 - 2032

35.700,00 51.275,00  Kanalanlage BA 152,94 Abwasserverband Wiener Neustadt Süd 200000/15 
2013 - 2027

20.700,00 54.910,00  Hochwasserrückhaltebeck. Olb3,23 Pitten Wasserverband 200002/1 
 ersdorf 2007 - 2031

5.250.000,00 5.250.000,00  Asia Resort Linsberg100,00 Asia Resort Linsberg L&L Projektentwickl. 200003/1 
2006 - 2024

130.000,00 130.000,00  Ausfallhaftung Bürogebäude100,00 Terra Alpenland 200004/1 
 2006 - 2021

94.500,00 94.474,68  Sanierung Deponie100,00 Amt der NÖ Landesregierung 200005/1 
2016 - 2021

 Summe 6.910.144,68 6.060.900,00 

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 144Seite:
Seite:� 146



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 Risikoklasse I200000/1 284.600,00  10,00 315.894,60 9.800,00 

 Risikoklasse I200000/2 10.400,00  10,00 30.497,99 5.100,00 

 Risikoklasse I200000/3 40.000,00  10,00 70.755,15 7.900,00 

 Risikoklasse I200000/4 41.700,00  10,00 69.943,15 5.700,00 

 Risikoklasse I200000/5 14.600,00  10,00 24.022,75 2.000,00 

 Risikoklasse I200000/7 38.800,00  10,00 57.500,42 4.600,00 

 Risikoklasse I200000/10 1.600,00  10,00 14.408,37 3.300,00 

 Risikoklasse I200000/11 15.100,00  10,00 33.598,31 4.200,00 

 Risikoklasse I200000/13 20.800,00  10,00 27.206,00 1.600,00 

 Risikoklasse I200000/14 16.800,00  10,00 22.366,30 1.400,00 

 Risikoklasse I200000/15 31.500,00  10,00 47.553,90 4.200,00 

 Risikoklasse I200002/1 19.100,00  10,00 35.853,00 1.600,00 

 Risikoklasse V 5.750.000,00 200003/1 5.250.000,00  Sicherstellung Grundbuch 1. Rang 100,00 5.250.000,00 

 Risikoklasse V200004/1 105.000,00  keine Vorsorge100,00 310.000,00 25.000,00 

 Risikoklasse I200005/1 94.500,00  10,00 94.500,00 

 Summe 5.984.500,00 5.750.000,00 6.404.099,94 76.400,00 

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 145Seite:
Seite:� 147



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Haftungen

Summenblatt:
 Abgang HaftungsstandZugangHaftungsstandHaftungsrahmen
  per 1.1  zum 31.12 

629.500,00 51.400,00 680.900,00 1.530.144,68  Risikoklasse I

5.355.000,00 25.000,00 5.380.000,00 5.380.000,00  Risikoklasse V

  Gesamtsumme: 5.984.500,00 76.400,00 6.060.900,00 6.910.144,68 

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 146Seite:
Seite:� 148



Seite:� 149



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 147Seite:
Seite:� 150



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Leasing

GesamtinvestitionskostenKto-Nummer Leasingmiete
Gesamt

/ 0,00

Summe 0,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFC.QRP 148Seite:
Seite:� 151



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VVWSA.QRP 149Seite:
Seite:� 152



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00/ 0,000,000,00

Summe 0,000,000,000,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VVWSB.QRP 150Seite:
Seite:� 153



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Geldinstitut/Sparbuch Nr. Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

allgemeine Rücklage 6.325,414/000000/0000000/1 0,000,006.325,41
1/912000-298003 2/912000+823000allgemeine Rücklage 

Waldfriedhof 2.028,864/000000/0000000/2 0,000,002.028,86
1/817000-298002 2/817000+823000Waldfriedhof 
Sparkasse/01200000303Malina Haus 1.747,364/000000/0000000/3 0,000,001.747,36
1/361000-298000 2/361000+823000Rücklagen 

10.101,63Gesamtsummen 0,000,0010.101,63

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 151Seite:
Seite:� 154



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Therme Linsberg EntwicklungsgesmbH 9.413,004/914000/7260000/1 0,000,009.413,00
1/914000-779000 Beteiligungsausmaß: 25,10 % FB: LG Wiener Neustadt

FN 237227p
GEMREAL Erlach GmbH 35.000,004/914000/7260000/3 0,000,0035.000,00

5/914000-080000 6/914000+911000Beteiligungsausmaß 100% FB: 263415a 
Asia Resort Linsberg - L & L Projektentwicklungs GmbH &
Co KEG

1.000.000,004/914000/7260000/4 0,000,001.000.000,00

5/897000-080100 6/897000+346000typischer stiller Gesellschafter FB: 271770m 
1.044.413,00Gesamtsummen 0,000,001.044.413,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 152Seite:
Seite:� 155



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Gehaltsvorschüsse 2.570,064/912000/2560000/1 0,000,002.570,06
1/090000-256000 2/090000+256000Mitarbeiter Verwaltung 

2.570,06Gesamtsummen 0,000,002.570,06

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 153Seite:
Seite:� 156



Seite:� 157



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Bund  
Tilgungszuschuss Brunnen Linsberg Kommunalkredit 4.200,00Wasserversorgung 2/850000+870000

0,004.200,00Summe Bund  

Land  
Wohnsitzgemeindebeitra 30.000,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 1/419000-751000
Sozialhilfeumlage 401.800,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 1/419000-751100
Jugendwohlfahrts- Umlage 54.000,00Sonst.Einr.u.Maßnahmen 1/439000-751000
Beitr. an Pensionsverb 11.000,00Med.Bereichsversorgung 1/510000-751000
Sprengelbeitrag NÖKAS (Zweckaufwand) 724.800,00Sprengelbeitrag 1/562000-752000
Zinsenzuschuß NÖ.Landesregierung 100,00Kindergarten 2/240000+861001
Zizu KG-Umbau 11.900,00Kindergarten 2/240000+861200
Zinsenzuschuß NÖ.Landesregierung 100,00Gemeindestraßen 2/612000+861001
Zinsenzuschuss EUIP Therme 7.500,00Gemeindestraßen 2/612000+861004
Tilgungsersatz 88.200,00Gemeindestraßen 2/612000+861040
Zinsenzuschuss Infra. Ortszentrum 3.000,00Therme Linsberg 2/897000+861002

1.221.600,00110.800,00Summe Land  

Gemeindeverbände  
Verbandsbeitrag 30.700,00Standesamt 1/022000-752000
Verbandsbeitrag Sanitätsgemeinde 6.500,00Med.Bereichsversorgung 1/510000-752000
Beitr. an Wasserverbä 3.500,00Konkurenzgewässer 1/631000-752000

40.700,000,00Summe Gemeindeverbände  

Gemeinde  
Vergnügungsabgabe 100,00Ausschl.Gde.Abgaben 2/920000+837100

0,00100,00Summe Gemeinde  

Sonstige  
0,000,00Summe Sonstige  

1.262.300,00115.100,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 154Seite:
Seite:� 158



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

Kostenersätze der Betriebe  
Kostenersätze gde.eigener Betriebe Hauptverwaltung 30.000,002/010000+817200

Summe Kostenersätze der Betriebe  0,0030.000,00

Ersätze an Bauhof  
Kostenersätze an Bauhof Bauhof 60.000,002/820000+817000

Summe Ersätze an Bauhof  0,0060.000,00

VS  
Kostenbeiträge Bauhof Volksschule 5.700,001/211000-720100

Summe VS  5.700,000,00

KG  
Kostenbeiträge Verwaltung Kindergarten 2.400,001/240000-720000
Kostenbeiträge Bauhof Kindergarten 4.700,001/240000-720100

Summe KG  7.100,000,00

Straßenbau  
Kostenbeiträge Bauhof Gemeindestraßen 15.000,001/612000-720100

Summe Straßenbau  15.000,000,00

Straßenreinigung  
Kostenbeiträge Bauhof Straßenreinigung 19.400,001/814000-720100

Summe Straßenreinigung  19.400,000,00

Beleuchtung  
Kostenbeiträge Bauhof Öffentl.Beleuchtung 4.400,001/816000-720100

Summe Beleuchtung  4.400,000,00

Friedhof  
Kostenbeiträge Verwaltung Friedhof 2.000,001/817000-720000
Kostenbeiträge Bauhof Friedhof 5.000,001/817000-720100

Summe Friedhof  7.000,000,00

Fuhrpark  
Kostenbeiträge Bauhof Fuhrpark 3.500,001/821000-720100

Summe Fuhrpark  3.500,000,00

Wasserversorgung  
Kostenersätze f. Leistungen Wasserversorgung 8.500,001/850000-720000

Summe Wasserversorgung  8.500,000,00

Kanal  
Kostenersätze f. Leistungen Kanal 4.700,001/851000-720000
Kostenbeiträge Bauhof Kanal 3.700,001/851000-720100

rw_nwvverg k:\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 155Seite:
Seite:� 159



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

Summe Kanal  8.400,000,00

Müllbeseitigung  
Kostenersätze f. Leistungen Müllbeseitigung 11.000,001/852000-720000

Summe Müllbeseitigung  11.000,000,00

90.000,0090.000,00Gesamtsumme

rw_nwvverg k:\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 156Seite:
Seite:� 160



 Marktgemeinde Bad Erlach 

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018 

 

Ergänzende Angaben gemäß § 83 Abs. 1 der NÖ Gemeindeordnung für untergeordnete Gesellschaften und Mitgliedschaften bei Vereinen: 

 

  Vereine – Mitgliedschaften:      Vereinsregisternummer: Verpflichtung 2018 

1. Verein Bucklige Welt – Regionalentwicklung    ZVR: 482 140 311  € 15.000,-- 

2. Verein „Erlebnisregion Bucklige Welt -Thermengemeinden“  ZVR: 795 649 754  € 30.000,-- 

 (1/7700-7200 und 1/7710-7570)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seite: 161 



 Marktgemeinde Bad Erlach 

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2018 

 

Nachweis über die Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger gemäß § 9 Abs. 2 VRV 

 

 

1. Tauchner Adolf  Pensionsbezug Beamter 

2. Hartl Josefa  Pensionsbezug Beamte 

3. Ofenböck Franz  Pensionsbezug Bürgermeister a. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seite: 162 



Marktgemeinde Bad Erlach
0,00

Mittelfristiger Finanzplan
für die Planungsperiode

2018 - 2022

(1. MFP Variante )

rw_mfpdbl k:\arcrep\RW\RW_MFDBL.QRP 5Seite:



5SeiteMarktgemeinde Bad Erlach
Fabriksgasse 1 14.11.2017Datum:

0861120DVR:

Mittelfristiger Finanzplan Basisdatenblatt

Haushaltsstellen-Parameter

Für die u.a.Haushaltsstellen wurden der Berechnung der Plandaten folgende Annahmen zu Grunde gelegt.

ProzentsatzParameter-ArtHaushaltsstelle

/+ "Durchschnitt der historischen Werte"

Die Planwerte der von obigen Festlegungen nicht betroffenen Haushaltsstellen wurde durch das Anwendungsverfahren
"Durchschnitt der historischen Werte" bei OHH, bzw. durch manuelle Betragseingabe ermittelt.

Variante 



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2018
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.196.900 40.000 1.156.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.374.800 0 2.374.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.187.300 1.157.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

242.800 0 242.800 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

162.000 3.000 159.000 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

25.100 25.100 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

197.000 29.600 167.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.232.900 1.258.000 5.490.900 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.207.200 245.800 961.400 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

16.000 0 16.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

173.400 0 173.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

162.600 5.300 157.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.449.400 248.100 1.201.300 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

76.500 39.200 37.300 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.685.600 310.000 1.375.600 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

169.600 0 169.600 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.091.900 848.400 4.940.300 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 141.000 409.600 550.600 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

7Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

669.300 4.200 665.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

666.000 4.200 670.200 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

2.115.600 310.500 1.805.100 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

30.300 6.000 24.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

1.847.800 316.500 2.164.300 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -1.494.100 -312.300 -1.181.800 

8Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

2.273.500 1.028.500 1.245.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

1.245.800 1.028.500 2.274.300 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

97.100 97.100 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

1.408.600 327.900 1.080.700 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

1.080.800 425.000 1.505.800 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 165.000 603.500 768.500 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen -175.000 700.800 -875.800 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

9Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -1.040.800 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 700.800 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -340.000 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 8.435.400 

700.000 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 9.135.400 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 8.610.400 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

525.000 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 9.135.400 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

10Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2019
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.143.900 85.000 1.058.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.374.800 0 2.374.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.225.300 1.195.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

239.500 0 239.500 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

159.800 2.500 157.300 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

192.500 30.100 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.124.900 1.315.900 5.440.800 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.220.200 249.600 970.600 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

16.500 0 16.500 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

174.400 0 174.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

155.600 5.300 150.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.320.900 179.400 1.141.500 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

58.200 33.400 24.800 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.695.900 315.000 1.380.900 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

166.100 0 166.100 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.025.100 782.700 4.807.800 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 99.800 533.200 633.000 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

11Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.200 4.100 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.100 10.100 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.100 -5.400 -30.700 

12Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

85.800 85.800 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

511.800 202.300 309.500 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.600 288.100 597.700 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -308.800 -288.100 -596.900 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 239.700 -239.700 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

13Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 69.100 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 239.700 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 308.800 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.451.700 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.451.700 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.451.700 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.451.700 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

14Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2020
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.175.900 75.000 1.100.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.347.800 0 2.347.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.243.300 1.213.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

233.700 0 233.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

157.800 2.200 155.600 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

193.500 31.100 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.132.400 1.324.600 5.457.000 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.237.200 252.900 984.300 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

17.000 0 17.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

176.400 0 176.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

156.100 5.300 150.800 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.315.100 181.000 1.134.100 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

53.900 31.300 22.600 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.706.400 320.000 1.386.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

160.300 0 160.300 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.031.900 790.500 4.822.400 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 100.500 534.100 634.600 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

15Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.100 4.000 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.000 10.000 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.200 -5.500 -30.700 

16Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

87.200 87.200 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

511.900 202.300 309.600 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.700 289.500 599.200 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -308.900 -289.500 -598.400 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 239.100 -239.100 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

17Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 69.800 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 239.100 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 308.900 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.467.800 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.467.800 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.467.800 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.467.800 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

18Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2021
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.157.900 55.000 1.102.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.347.800 0 2.347.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.257.300 1.227.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

233.700 0 233.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

155.900 1.500 154.400 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

194.000 31.600 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.133.200 1.318.400 5.451.600 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.255.400 256.700 998.700 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

17.500 0 17.500 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

178.400 0 178.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

156.100 5.300 150.800 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.287.500 182.300 1.105.200 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

50.800 29.900 20.900 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.718.400 325.000 1.393.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

151.500 0 151.500 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.016.400 799.200 4.815.600 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 116.800 519.200 636.000 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

19Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.100 4.000 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.000 10.000 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.200 -5.500 -30.700 

20Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

88.500 88.500 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

512.000 202.300 309.700 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.800 290.800 600.600 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -309.000 -290.800 -599.800 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 222.900 -222.900 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

21Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 86.100 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 222.900 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 309.000 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.462.400 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.462.400 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.462.400 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.462.400 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

22Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Voranschlagsquerschnitt  2022
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

1.159.900 55.000 1.104.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.347.800 0 2.347.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

1.271.300 1.241.000 30.300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

233.700 0 233.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

100.500 3.300 97.200 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

154.200 1.000 153.200 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

4.500 0 4.500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

195.000 32.600 162.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

4.134.000 1.332.900 5.466.900 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.272.000 259.900 1.012.100 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

18.000 0 18.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

180.400 0 180.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

156.600 5.300 151.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.266.100 184.100 1.082.000 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

47.900 28.100 19.800 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

1.730.400 330.000 1.400.400 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

157.700 0 157.700 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

4.021.700 807.400 4.829.100 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 112.300 525.500 637.800 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

23Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

9.100 4.000 5.100 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

900 0 900 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

6.000 4.000 10.000 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

7.500 3.500 4.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

20.300 6.000 14.300 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

400 0 400 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

18.000 0 18.000 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

36.700 9.500 46.200 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -36.200 -5.500 -30.700 

24Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

800 0 800 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

800 0 800 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

100 0 100 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

90.200 90.200 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

512.100 202.300 309.800 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

309.900 292.500 602.400 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -309.100 -292.500 -601.600 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 227.500 -227.500 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

25Seite:



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
Wiener NeustadtMarktgemeinde Bad Erlach323060

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 81.600 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 227.500 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 309.100 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 5.477.700 

0 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 5.477.700 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.477.700 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

0 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 5.477.700 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

26Seite:



Marktgemeinde Bad Erlach
14.11.2017Gedruckt am:

Vergleich Maastricht Ergebnis

 Werte in EURO  (gerundet auf Ganze)

Plan 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022Bezeichnung

4.232.900 4.124.900 4.132.400 4.133.200 4.134.000+ Einnahmen der lfd.  Gebarung 

4.091.900 4.025.100 4.031.900 4.016.400 4.021.700- Ausgaben der lfd.  Gebarung 

141.000 99.800 100.500 116.800 112.300  Saldo 1: laufende Gebarung

666.000 6.000 6.000 6.000 6.000+ Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztrans.

1.847.800 36.700 36.700 36.700 36.700- Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztrans.

 Saldo 2: Vermögensgebarung ohne Finanztrans. -1.181.800 -30.700 -30.700 -30.700 -30.700

+ Saldo der Finanztransaktionen von Betrieben (85-89) 700.800 239.700 239.100 222.900 227.500

-340.000 308.800 308.900 309.000 309.100 MAASTRICHT - ERGEBNIS

rw_mfpvma k:\arcrep\RW\RW_MFVMA.QRP 5Seite:



F
in

a
n
z
ie

ru
n
g
s
s
a
ld

o
 (

M
a
a
s
tr

ic
h
t-

E
rg

e
b
n
is

)

-100000

-200000

-300000

-400000

0

100000

200000

300000

400000

Plan 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

5Seite:Marktgemeinde Bad Erlach
14.11.2017Datum:Fabriksgasse 1

0861120DVR:

Mittelfristiger Finanzplan
Grafische Darstellung der Entwicklung des
Finanzierungssaldos (Maastricht-Ergebnis)

Wert Maastricht -340.000 308.800 308.900 309.000 309.100

 Werte in EURO  (gerundet auf Ganze)



5SeiteMarktgemeinde Bad Erlach
Fabriksgasse 1

0861120DVR:
Mittelfristiger Finanzplan

Schuldennachweis

 Werte in EURO  (gerundet auf Ganze) Plan 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Gesamte Schulden
5.513.300 6.281.100 5.683.500 5.084.400 4.483.900Anfänglicher Stand

Zugang 2.273.500 0 0 0 0
1.505.700 597.600 599.100 600.500 602.300Abgang

Stand Ende Haushaltsjahr 6.281.100 5.683.500 5.084.400 4.483.900 3.881.600

Zinsen 76.500 58.200 53.900 50.800 47.900
Ersätze 162.000 159.800 157.800 155.900 154.200

1.420.200 496.000 495.200 495.400 496.000Gesamt-Schuldendienst

nicht Maastricht-relevante Schulden
388.200 991.700 703.600 414.100 123.300Anfänglicher Stand

1.028.500 0 0 0 0Zugang
425.000 288.100 289.500 290.800 292.500Abgang

991.700 703.600 414.100 123.300 -169.200Stand Ende Haushaltsjahr

39.200 33.400 31.300 29.900 28.100Zinsen
3.000 2.500 2.200 1.500 1.000Ersätze

461.200 319.000 318.600 319.200 319.600Gesamt-Schuldendienst

Maastricht-relevante Schulden
Anfänglicher Stand 5.125.100 5.289.400 4.979.900 4.670.300 4.360.600
Zugang 1.245.000 0 0 0 0

1.080.700 309.500 309.600 309.700 309.800Abgang
Stand Ende Haushaltsjahr 5.289.400 4.979.900 4.670.300 4.360.600 4.050.800

Zinsen 37.300 24.800 22.600 20.900 19.800
Ersätze 159.000 157.300 155.600 154.400 153.200

959.000 177.000 176.600 176.200 176.400Gesamt-Schuldendienst



Meldung gemäß Österreichischem Stabilitätspakt 2017

Stefan HerzogBearbeiter :Gemeinde : Marktgemeinde Bad Erlach32306Gemeindekennzahl :
Telefon : 02627/48214-22

auf volle Hundert €Voranschlagsquerschnitt für die Jahre
2021202020192018

davon davon  davondavon 
AbschnitteSummeAbschnitteSummeSumme AbschnitteAbschnitteSummeBezeichnung

85 - 89o. + ao. HH85 - 89o. + ao. HHo. + ao. HH 85 - 8985 - 89o. + ao. HH
        

I. Querschnitt
5.451.600 1.318.4001.324.6005.457.0005.440.800 1.315.9001.258.0005.490.900 Einnahmen der laufenden Gebarung

4.815.600 799.200790.5004.822.4004.807.800 782.700848.4004.940.300 Ausgaben der laufenden Gebarung

636.000 519.200534.100634.600633.000 533.200409.600550.600Ergebnis der laufenden Gebarung Saldo 1:

         Einnahmen der Vermögensgebarung ohne

10.000 4.000400010.00010.100 4.1004.200670.200 Finanztransaktionen

         Ausgaben der Vermögensgebarung ohne

46.200 9.5009.50046.20046.200 9.500316.5002.164.300 Finanztransaktionen

        Ergebnis der Vermögens-  Saldo 2:

-36.200 -5.500-5.500-36.200-36.100 -5.400-312.300-1.494.100 gebarung ohne Finanztransaktionen

800 00800800 01.028.5002.274.300 Einnahmen aus Finanztransaktionen

600.600 290.800289.500599.200597.700 288.100425.0001.505.800 Ausgaben aus Finanztransaktionen

-599.800 -290.800-289.500-598.400-596.900 -288.100603.500768.500Ergebnis der Finanztransaktionen Saldo 3:

        Jahresergebnis (+)=Überschuss,  Saldo 4:

222.90000 239.100239.7000-175.000 700.800 (-)=Jahresfehlbetr.

II. FINANZIERUNGSSALDO
         entspricht Jahresergebnis Haushalt ohne 
         A 85-89 und Finanztransaktionen 
        "Maastricht-  Finanzierungssaldo (
309.000   308.900308.800   -340.000;entspricht KZ 95) Ergebnis"-Kernhaushalt



Meldung gemäß Österreichischem Stabilitätspakt 2017

Stefan HerzogBearbeiter :Gemeinde : Marktgemeinde Bad Erlach32306Gemeindekennzahl :
Telefon : 02627/48214-22

Schulden 2018 2019 2020 2021
     Stand der Finanzschulden am Jahresende 

3.283.1003.881.6004.478.7005.074.300 (Schuldenart 1-4)

2021202020192018Haftungen

 Stand der Haftungen am Jahresende 5.984.500 5.984.500 5.982.900 5.972.500

0000 davon für Kreditinstitute

 davon sonstige Haftungen 5.984.500 5.984.500 5.982.900 5.972.500

 (soweit diese bestehen)Gemeindeimmobiliengesellschaften 
 2018 2019 2020 2021

Bezeichnung Summe Summe Summe Summe

 o. + ao. HH o. + ao. HH o. + ao. HH o. + ao. HH

 Verbindlichkeiten der Gemeindeimmobiliengesellschaften am Jahresende:
     Verbindlichkeiten gegenüber 
     Kreditinstituten

 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen     
     Unternehmen

 Sonstige Verbindlichkeiten     

     Summe Verbindlichkeiten
 

 Personal der Gemeindeimmobiliengesellschaften:
 Jahresdurchschnitt der     
 Vollbeschäftigungsäquivalente (VBÄ)     
 

Diese Erhebung ist bis spätestens 30. Jänner 2018 der Abteilung Gemeinden zu übermitteln.


